
بر اساس گزارش مرکز آمار؛
فقرا همچنان بیشتر از ثروتمندان 

فشار تورم را حس می کنند
بر اساس گزارش مرکز آمار بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه شهریور 
۱۴۰۱ برای دهک دهم بوده است.به گزارش اقتصاد آنلاین، بر اساس 
جدیدترین گزارش مرکز آمار تورم نقطه به نقطه شهریور ۱۴۰۱ 
در حالی برابر ۴۹.۷درصد است که این نرخ برای دهک اول برابر  
۶۰.۱درصد و برای دهک دهم برابر ۴۳.۸درصد بوده است.در گروه 
خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها و دخانیات هم نرخ تورم نقطه به نقطه برابر 
۷۵.۴درصد بوده که از ۸۱.۶ برای دهک اول تا ۷۳.۶ برای دهک 
دهم متغیر است.در گروه کالاهای غیرخوراکی و خدمات هم تورم 
نقطه به نقطه کل کشور برابر ۳۵.۴بوده که دهک اول، ششم و نهم 
با ۳۴.۱درصد کمترین و دهک دهم با ۳۵.۸درصد بیشترین تورم 

را داشته‌اند.

ثبت نام ۱۵۴ هزار نفر در طرح کارورزی
 معافیت بیمه‌ای ۱۱ هزار واحد

بررسی آخرین آمار عملکرد طرح کارورزی نشان می‌دهد که تاکنون 
۱۵۴ هزار و ۲۴۹ نفر از فارغ‌التحصیلان دانشگاهی در این طرح ثبت 
نام کرده و حدود ۱۱ هزار و ۲۶۷ بنگاه مشمول معافیت بیمه‌ای 
شده‌اند.به گزارش خبرنگار مهر، طرح کارورزی یکی از برنامه‌های 
دولت در راستای رونق تولید و ایجاد اشتغال برای جوانان جویای 
کار به ویژه فارغ‌التحصیلان با هدف تسهیل در جذب و بکارگیری 
جوانان در بنگاه‌ها و ایجاد انگیزه کارآفرینی و کسب و کار در دانش 
آموختگان برای ورود به بازار کار است. اهمیت این طرح از آن جهت 
است که نرخ بیکاری دانش آموختگان دانشگاهی در مقایسه با نرخ 
بیکاری کل کشور، رقم بالایی را نشان می‌دهد.بر همین اساس، 
بررسی آخرین آمار عملکرد طرح کارورزی حکایت از افزایش استقبال 
متقاضیان از این طرح دارد به شکلی که تا امروز ۱۵۴ هزار و ۲۴۹ 
نفر از فارغ‌التحصیلان دانشگاهی در این طرح ثبت نام کرده‌اند و 
۲۱ هزار و ۴۳۳ واحد پذیرنده این داوطلبان بوده و حدود ۶۳ هزار 
قرارداد منعقد شده است.استان فارس با ۱۵ هزار و ۲۱۸ نفر بیشترین 
داوطلب طرح کارورزی و استان خراسان رضوی با ۷ هزار و ۳۶۴ نفر 
کمترین داوطلب طرح کارورزی را داشته است.همچنین با توجه به 
اینکه مهمترین مزیت پیش بینی شده برای کارآفرینان و کارفرمایان 
در طرح این است که در صورت جذب کارورز، از معافیت حق بیمه 
سهم کارفرما به مدت حداکثر دو سال برخوردار می‌شوند، آمارها 
نشان می‌دهد که تا به امروز ۱۱ هزار و ۲۶۷ واحد مشمول معافیت 

بیمه‌ای شده‌اند.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران

8 صفحه   سال هفد‌‌‌هم    5000 تومان   شماره 5007چهارشنبه 6 مهر 1401  1 ربیع الاول 1444  28 سپتامبر 2022  sobheqtesad@ sobheqtesad@ sobhe-qtesad

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در ۶۶مین کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: »انتظار داریم که آژانس برای حفظ اعتبار و انسجام 
خود اجازه ندهد برخی از عناصر اتهامات کهنه‌ای را که در سال ۲۰۱۵ بسته شده‌اند، مطرح کنند.«به گزارش گروه سیاست خارجی خبرگزاری تسنیم؛ شصت ‌و 
ششمین کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با حضور محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، محسن نذیری اصل، سفیر 
و نماینده دائم کشورمان نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین، بهروز کمالوندی معاون امور بین‌الملل، حقوقی و مجلس و سخنگوی سازمان انرژی اتمی و جمعی از 

هیئت همراه پیش از ظهر امروز در وین آغاز شد.محمد اسلامی با حضور در مقر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی....

www.sobh-eqtesad.ir

اسلامی:
 نظارت آژانس باید بی‌طرفانه و حرفه‌ای باشد

info@sobh-eqtesad.ir

آخرین وضعیت حقوق بازنشستگان کارگری؛
جزییات تازه درباره متناسب سازی 

حقوق بازنشستگان
در حالی حدود ۲ هفته وعده برگزاری نشست و مشخص شدن زمان 
پرداخت مطالبات بازنشستگان سایر سطوح کارگری می‌گذرد که هنوز 
مشخص نیست معوقات ۵ ماهه طبق چه زمان‌بندی و در چه ماه‌هایی 
از سال پرداخت شود.به گزارش اقتصاد آنلاین به نقل از خبرآنلاین، 
واریز حقوق بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی مطابق با مصوبه 
جدید افزایش مستمری‌ها در روز پایانی شهریورماه به اتمام رسید و از 
حالا به بعد نوبت تسویه ۵ ماه مابه التفاوت افزایش حقوق بازنشستگان 
است.به دنبال افزایش مجدد مستمری بازنشستگان غیرحداقلی‌بگیر 
در مرداد امسال و اعمال این افزایش در ماه شهریور، سازمان تامین 
اجتماعی بابت مابه‌التفاوت ماه‌های گذشته این افزایش بدهکار 
شد.سازمان تامین اجتماعی ۳.۶ میلیون بازنشسته دارد. در مصوبه 
جدید، حقوق بازنشستگان غیرحداقلی‌بگیر از ۱۰ درصد به ۳۸ درصد 
افزایش یافت. براین اساس ۱.۶ میلیون بازنشسته سایر سطوح بگیر 

سازمان تامین اجتماعی ۵ ماه مابه التفاوت طلبکار هستند.

نحوه احتمالی تسویه مابه‌التفاوت
هرچند دولت هنوز نحوه پرداخت این بدهی را اعلام نکرده است اما 
براساس تجربه گذشته و نیز طبق وعده میرهاشم موسوی، مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی، انتظار می‌رود که این بدهی از ماه بعد به 
تدریج تسویه شود.به بیان دیگر این احتمال وجود دارد که سازمان 
تامین اجتماعی همزمان با پرداخت مستمری مهرماه، مابه التفاوت 
فرودرین ماه را نیز پرداخت کند.این اتفاق به ترتیب در ماه‌های آبان، 
آذر، دی و بهمن تکرار خواهد شد و بدین ترتیب مابه‌التفاوت مربوط 
به افزایش مستمری‌های ماه‌های اردیبهشت، خرداد، تیر و مرداد نیز 
تا پیش از فرارسیدن ماه اسفند و موعد پرداخت عیدی پایان سال 
پرداخت خواهد شد.پیش از این، میرهاشم موسوی، مدیرعامل 
سازمان تامین‌اجتماعی درباره زمان واریز معوقات گفته بود: در حال 
برنامه‌ریزی هستیم، نشست‌هایی نیز با کانون بازنشستگان داشته‌ایم 
تا سازوکار پرداخت معوقات مشخص شود.وی درباره پرداخت معوقات 
بازنشستگان عنوان کرده، برای معوقات فروردین تا اول شهریور، یعنی 
پنج ماه، برنامه‌ریزی صورت گرفته و نحوه پرداخت معوقات نیز در اسرع 

وقت اعلام می‌شود.

موضع مجلس درباره معوقات
در این شرایط بازنشستگان انتظار دارند قبل از پایان سال ۲۵ درصد 
متناسب‌سازی باقی‌مانده از سال گذشته نیز اجرایی شده و معوقات 
آن از ابتدای سال به حساب بازنشستگان واریز شود.در همین رابطه 
علی بابایی کارنامی، رییس فراکسیون کارگری مجلس گفته است؛ 
ما در زمینه تاخیر در پرداخت معوقات افزایش حقوق بازنشستگان 
و همچنین بحث افزایش مطابق مصوبه شورای عالی کار حق مسکن 
کارگران نیز پیگیری لازم را از دولت انجام خواهیم داد و در این زمینه 

مردم اطمینان خاطر را داشته باشند.

پاندمی کرونا؛ در مرحله نسبی کنترل 
 احتمال بروز واریانت‌های جدید صفر نیست

یک اپیدمیولوژیست با اشاره به آخرین وضعیت کرونا در دنیا و ایران، گفت: چشم‌اندازهایی از رو به افول 
گذاشتن اپیدمی می‌بینیم، اما معنایش این نیست که در روزها و هفته‌های پیش رو شاهد خاموشی 
اپیدمی باشیم.دکتر حمید سوری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره برخی اظهارات مبنی بر پایان پاندمی 
کرونا، گفت: چشم‌اندازهایی از رو به افول گذاشتن اپیدمی می‌بینیم؛ چراکه پیک امُیکرون کوتاه‌ترین 
و کم‌بارترین پیک موجود از ابتدای پاندمی تاکنون بوده است، اما معنایش این نیست که در روزها و 

هفته‌های پیش رو شاهد خاموشی اپیدمی باشیم.

اساس خاموشی کرونا 
وی افزود: اساس خاموشی اپیدمی و شاخصی که در آن مهم است، به ابتلا مرتبط است، نه بستری و مرگ. 
بنابراین کاهش مرگ یا بستری، عمدتا به ماهیت و شدت عامل بیماری‌زای ویروس بستگی دارد. ممکن 
است اکنون ویروس در شرایطی قرار گرفته که شدت کشندگی و بیماری‌زایی‌اش کم شده است. در نتیجه 

ویروس دارد در جامعه می‌چرخد، اما تعداد مرگ‌هایی که به جامعه بشری تحمیل می‌کند، کمتر است.

احتمال بروز واریانت‌های نگران‌کننده کرونا صفر نیست
سوری ادامه داد: بر اساس این سناریو ممکن است دیگر خیزش مرگ‌ها را مانند آنچه در واریانت دلتا 
دیدیم، نداشته باشیم، اما احتمال آن صفر نیست؛ چراکه اکنون ویروس است که دارد الگوی پاندمی را 

برای کشورها تعریف می‌کند و جهش‌های آن هم ممکن است هر لحظه و هر روز اتفاق بیفتد.  

جامعه بشری هنوز در برابر کرونا مسلح نیست
وی با بیان اینکه در حال حاضر جامعه بشری هنوز خیلی در برابر ویروس کووید۱۹ مسلح نیست، گفت: 
زیرا هم جمعیت حساس دنیا افزایش یافته و واکسن‌ها دیگر اثربخشی قبل را نداشته و ایمنی‌زایی لازم را 

ایجاد نمی‌کنند و در عین حال رعایت پروتکل‌ها هم تقریبا به صفر رسیده است.

مراحل رسیدن به خاموشی پاندمی 
وی افزود: باید توجه کرد که برای رسیدن به مرحله خاموشی اپیدمی، ابتدا پاندمی باید کنترل شود. 
اکنون به نظر می‌آید که پاندمی حالت کنترل پیدا کرده و نوسانات جزئی در آن می‌بینیم. مرحله بعد 
مرحله حذف پاندمی است که در این مرحله باید تعداد افراد مثبت حساس‌مان به گونه‌ای باشد که بعد از 
گذشت یک دوره بیماری،  مورد مثبت جدیدی نداشته باشیم یا اینکه شانس انتقال از فرد مبتلا به فرد 
دیگر کاهش یافته و کوچکتر از یک شود. مرحله بعد هم مرحله ریشه‌کنی است که در این مرحله باید 
حداقل دو دوره از بیماری بگذرد و مورد جدیدی نداشته باشیم. مرحله آخر که مرحله خاموشی است؛ 
یعنی اینکه دوره بعد از پاندمی را هم رصد کرده و مطمئن باشیم که گردش ویروس متوقف شده است 

که هنوز تا این مرحله فاصله داریم.

کرونا؛ در مرحله نسبی کنترل
سوری با بیان اینکه اکنون در مرحله نسبی کنترل پاندمی هستیم، گفت: رفتار جامعه بشری در برابر 
کووید۱۹ انفعالی است و اگر در ویروس جهشی اتفاق بیفتد، ممکن است مجددا شاهد مشکلات جدی 
باشیم. ضمن اینکه باید توجه کرد که درست است که تجربه پاندمی‌های قبلی نشان می‌دهد که عمر 
پاندمی‌ها ممکن است بین سه تا پنج سال باشد، اما این هم شرط کافی و لازمی برای این نیست که 
تصور کنیم حدود سه سال از پاندمی کرونا گذشته و قطعا خاتمه می‌یابد. زیرا پاندمی کرونا، مربوط به 
یک بیماری نوپدید است و الگوی تغییرات بیولوژیک ویروس کووید۱۹ با پاندمی‌های قبلی خیلی متفاوت 

است که بسیاری از زوایای آن همچنان برای ما ناشناخته است.

آخرین وضعیت کرونا در ایران
این اپیدمیولوژیست در باره وضعیت کرونا در ایران نیز گفت: وضعیت ایران هم از همین الگوی جهانی 
تبعیت می‌کند که کنترل نسبی و در عین حال نوسانات جزئی و فراز و فرودهایی وجود دارد. این نشان 
می‌دهد که وضعیت نه می‌تواند به این صورت ادامه یابد و نه می‌توان اطمینان داشت که روند باز هم 
کاهش پیدا خواهد کرد. نوسانات جزیی مستمری که وجود دارد برای زمانی است که تعادلی بین رفتار 

عامل بیماری‌زا با رفتار میزبان که انسان است، وجود دارد. 

وزیر نفت

به خطر افتادن امنیت انرژی جهان با تحریم یکجانبه و ظالمانه علیه ایران

در گفت‌وگوی مطرح شد:

تحریم‌های ایران سود قابل 
توجهی برای تجار ترکیه دارد

چه بهانه خوبی!

عضو اتاق مشترک ایران و ترکیه خاطر نشان کرد: کاهش ارزش لیر به لحاظ تراز تجاری به نفع ما تمام نخواهد 
شد؛ چراکه میزان واردات ما از این کشور تصاعدی و از سوی دیگر صادرات ما کاهش پیدا می‌کند.بهنام تاج الدین 
در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با اشاره به کاهش ارزش لیر در هفته اخیر، گفت: تحریم‌ها علیه ایران باعث 
شد سود قابل توجهی عاید تجار ترکیه شود چراکه ایران بخش قابل توجهی از تحریم‌ها را از طریق ترکیه دور 

می‌زند و ترکیه برای......

معاون بانک مرکزی اعلام کرد

تخلف ۶ بانک در سود سپرده
ادعای بلینکن:

در کوتاه مدت هیچ انتظاری برای احیای 
توافق هسته ای با ایران ندارم

امیرعبداللهیان:

ایران آماده واگذاری دسترسی فراپادمانی بعد از توافق 
بازگشت به برجام است
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شهرداري صدرا به استناد مصوبه شماره 1401/186/6 /صدرا/ شورا، مورخ 1401/03/10 شوراي اسلامي شهر صدرا ، در راستاي 
توسعه  و بهره برداري از زير ساخت هاي فن آوري اطلاعات و ارتباطات شهر صدرا و گسترش شهرداري الكترونيك، در نظر دارد: 
اجرا و بهره برداري از شبكه زير ساخت، تونل ارتباطي و فيبر نوري اجرا شده و آماده بهره برداري در شهر صدرا را به طول 31107 
متر ، در قالب فراخوان جذب سرمايه گذار )روش تسهيم درمنافع( به  شركت هاي داخلي داراي FCP و يا ساير پروانه هاي مرتبط  و 
مورد تاييد وزارت ارتباطات و دستگاههاي نظارتي ، واگذار نمايد. از كليه شركت هاي واجد شرايط و داراي مشخصات فوق و علاقه 
مند به سرمايه گذاري در اين بخش دعوت به عمل مي آيد جهت كسب اطلاعات بيشتر و دريافت اسناد و مدارك فراخوان، از 
تاريخ 1401/07/16 لغايت تاريخ 1401/07/25، در ساعات اداري، به آدرس استان فارس – شهر صدرا – بلوار پاسداران  –  ساختمان 

مركزي شهرداري صدرا  - طبقه دوم - واحد قراردادهاي شهرداري صدرا، مراجعه نمايند . 

تضمين و خريد اسناد :
مبلغ تضمين شركت در مناقصه 8،600،000،000 ريال )هشتصدو شصت ميليون تومان (مي باشد كه به صورت ضمانت نامه بانكي با 
اعتبار حداقل 3 ماهه يا فيش واريزي نقدي به حساب 100830670088 بانك شهر شعبه صدرا به نام سپرده شهرداري صدرا باشد.

واريز مبلغ 2،000،000 ريال به حساب  100805891412 نزد بانك شهر جهت خريد اوراق فراخوان
شرايط فراخوان :

* شهرداري صدرا در رد يا قبول يك يا همه پيشنهادات مختار مي باشد .
* هزينه چاپ دو نوبت آگهي روزنامه ، هزينه كارشناسي و مشاور، بر عهده برنده فراخوان مي باشد .

* به پيشنهادات مبهم، مشروط، مخدوش و فاقد سپرده و خارج از موعد مقرر ترتيب اثر داده نخواهد شد. 
* چنانچه برندگان اول و دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتيب ضبط خواهد شد .

* ساير شرايط، اطلاعات و جزئيات، در اسناد فراخوان درج گرديده است .
* آخرين مهلت تحويل پاكات و پيشنهادات به واحد حراست شهرداري صدرا ، تا ساعت 14:30  روز سه شنبه  مورخ  1401/07/26 

)پايان وقت اداري( مي باشد.
* بازگشايي پاكات رأس ساعت 15 روز سه شنبه   مورخ 1401/07/26 در ساختمان مركزي شهرداري انجام مي پذيرد.

شماره تماس جهت كسب اطلاعات بيشتر: 36562091 -36414414 - 071          
تاريخ درج آگهي نوبت اول :  چهارشنبه   07/06 /1401

 تاريخ درج آگهي نوبت دوم:  شنبه           1401/07/16     

آگهي فراخوان عمومي

  بهزاد پرنیان - شهرداري صدرا

جذب سرمايه گذار شبكه زيرساخت فیبر نوري شهرداري صدرا
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بهره برداري از شبكه فيبر نوري موجود در شهر صدرا، )اجرا شده و اماده 

بهره برداري به طول 31107 متر با حفظ مالكيت شهرداري صدرا(
بهره برداري، تسهيم درمنافع )درصدي از 
درآمد ناخالص( و انتقال به شهرداري صدرا
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گزیده خبر
سرلشکر صفوی:

شاهد فرار آمریکایی‌ها از غرب آسیا در 
آینده نزدیک خواهیم بود

مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا گفت: به حول و قوه 
الهی در آینده نزدیک شاهد فرار امریکایی‌ها از منطقه 
غرب آسیا خواهیم بود.به گزارش خبرگزاری مهر، 
سرلشکر صفوی دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم 
کل قوا در هفتمین اجلاسیه بین المللی مجاهدان در 
غربت که با حضور رئیس بنیاد شهید، معاون پارلمانی رئیس جمهور، سفرای 
کشورهای اسامی و فرماندهان محور مقاومت برگزار شد گفت: نظام سلطه و 
گفتمان مقاومت در ابعاد مختلف در تضاد قرار دارند از جمله در بعُد رهبری و 
مدیریت، نظام سلطه، آمرانه، خودخواهانه، سلطه جویانه و شیطانی عمل می‌کند، 
در حالی که گفتمان مقاومت مشارکت جویانه، خدمتگزارانه، هدایت گرایانه و 
به دنبال حاکم کردن مصالح اسامی، جمعی و انسانی است.وی با بیان اینکه 
نظام سلطه در ایدئولوژی و تفکر، مادی گرا، به دنبال منافع حداکثری، فرقه گرا، 
نژادپرست و استثمارگر است تصریح کرد: گفتمان مقاومت، به دنبال خدمت 
به بندگان، گسترش عدالت، معنویت، جهاد مستمر و ایثار است.وی در تشریح 
شاخصه‌های گفتمان مقاومت و نظام سلطه در بعُد راهبرد یا استراتژی خاطرنشان 
کرد: راهبرد نظام سلطه کسب هژمونی سیاسی، فرهنگی و رسانه‌ای و اقتصادی 
در جهان و نفی استقلال، هویت و ارزش‌های دیگر ملت هاست، در حالی که 
گفتمان مقاومت به دنبال همگرایی ملت‌های اسلامی برای تشکیل امت واحده و 
همگرایی مستضعفان برای غلبه بر مستکبران می‌باشد.وی افزود: راهبرد گفتمان 
مقاومت بر مبنای قران و سنت رسول الله و اهل بیت مطهر او برای پیاده کردن 
عدالت، رفع فقر و ترس، رشد کرامت و معنویت انسان هاست.رئیس پژوهشگاه 
علوم و معارف دفاع مقدس شهید سلیمانی در تشریح تضاد این دو تفکر در بخش 
اقتصادی اظهار داشت: نظام سلطه در حوزه اقتصادی، به دنبال سیطره بر منابع 
اقتصادی جهان و غارت مسلمانان و غیر مسلمانان و یکپارچه سازی مالی از 
طریق سلطه دلار، تحریم و بایکوت مخالفان است.وی افزود: اما جبهه مقاومت با 
همکاری و هم افزایی افقی دولت‌ها و ملت‌های همسو، ایجاد بازارهای مشترک، 
تبادل علوم و فناوری‌های جدید، اعتباربخشی به ارزهای ملی و تبادلات مالی و 
حذف دلار از تجارت خارجی به مقابله با نظام سلطه می‌پردازد.صفوی با تاکید بر 
اینکه نظام سلطه در بعُد حکمرانی به دنبال استفاده از زور و نظامی گری و کسب 
اقتدار نامشروع و انحراف و مدیریت افکار عمومی و ایجاد قدرت فائقه اقتصادی 
است خاطرنشان کرد: ماهیت و ذات اقتدار گفتمان مقاومت، مردم پایه و از طریق 
بسیج عمومی، تأکید بر مردم سالاری و زمینه سازی عدالت اجتماعی و اقتصادی 
است.دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا با تشریح تفاوت‌های این دو 
تفکر در تاکتیک و راهکنش گفت: نظام سلطه در تاکتیک به دنبال ائتلاف‌های 
شرورانه، تسلط بر نهادهای حقوقی، مالی، سیاسی و بین المللی، راه اندازی 
جنگ‌های منطقه‌ای و تحریم علیه مخالفان است اما گفتمان مقاومت با ایجاد 
جبهه ملت‌های تحت ستم، توسعه همکاری‌های منطقه‌ای همه جانبه بر مبنای 

منافع مشترک به دنبال دفع شرارت‌ها و تحریم‌های دشمنان مشترک است.

اسلامی:

  نظارت آژانس باید بی‌طرفانه 
و حرفه‌ای باشد

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در ۶۶مین کنفرانس عمومی آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی گفت: »انتظار داریم که آژانس برای حفظ اعتبار و انسجام 
خود اجازه ندهد برخی از عناصر اتهامات کهنه‌ای را که در سال ۲۰۱۵ بسته 
شده‌اند، مطرح کنند.«به گزارش گروه سیاست خارجی خبرگزاری تسنیم؛ شصت ‌و 
ششمین کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با حضور محمد اسلامی، 
معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، محسن نذیری اصل، سفیر 
و نماینده دائم کشورمان نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین، بهروز کمالوندی معاون 
امور بین‌الملل، حقوقی و مجلس و سخنگوی سازمان انرژی اتمی و جمعی از هیئت 
همراه پیش از ظهر امروز در وین آغاز شد.محمد اسلامی با حضور در مقر آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی ‌در سخنرانی خود در این اجلاس به روشنگری درباره مواضع 
کشور و برنامه‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران پرداخت و اظهار کرد: جناب 
آقای رییس، آقای مدیرکل؛ عالیجنابان؛ خانم‌ها و آقایان؛ سلام علیکم.آقای رییس، 
در ابتدا مایل هستم انتخاب جناب‌عالی را به ریاست کنفرانس عمومی تبریک 
عرض کنم و از حمایت و همکاری هیئت خود، شما را مطمئن کنم.وی ادامه داد: 
برنامه‌های توسعه‌ای جمهوری اسلامی ایران در راستای پیشرفت و گسترش عدالت 
با هدف دستیابی به توسعه پایدار است؛ سند جامع راهبردی توسعه صنعت هسته‌ای 
برای افق 20ساله در سطح ملی به تصویب رسیده و در دستور کار سازمان انرژی 
اتمی ایران قرار گرفته است.اسلامی بیان کرد:‌ بر اساس این سند، سهم برق هسته‌ای 
در سبد انرژی کشور به حداقل 20درصد از کل برق کشور افزایش می‌یابد و در این 
راستا احداث 10 هزار مگاوات برق هسته‌ای جدید برای سال‌های آتی پیش‌بینی 
شده است.وی گفت: در این سند همچنین توسعه تولید و کاربرد رادیوایزوتوپ‌ها، 
کاربرد گسترده پرتو در زمینه‌های سلامت، کشاورزی، محیط زیست و صنعت 
پیش‌بینی شده است.وی اضافه کرد: در این رابطه جمهوری اسامی ایران از 
ابتکار پرتوهای امید که موضوع اصلی مجمع سال 2022 است،‌ استقبال می‌کند.

رییس سازمان انرژی اتمی ایران تأکید کرد: آژانس مسئولیت ویژه‌ای در زمینه 
تحقق هدف جهانی برای به صفر رساندن تولید گاز کربن تا 2050 به‌عهده دارد؛ 
خوشبختانه مدیرکل آژانس اهمیت این موضوع را در مجامع بین‌المللی مختلفی از 
جمله در بیست و ششمین کنفرانس کشورهای عضو کنوانسیون سازمان ملل متحد 

درباره تغییرات اقلیمی که در گلاسکو برگزار شد و همچنین طی دهمین نشست 
کنفرانس بازنگری NPT در نیویورک برجسته ساخته است.وی تصریح کرد: آقای 
رییس، مایلم از این فرصت برای ارایه برخی توضیحات درخصوص برجام به‌عنوان 
یک توافق استفاده کنم. برجام نتیجه تلاشی جمعی است که دربرگیرنده توازنی 
حساس، مرکب از مسئولیت‌ها و اقدامات متقابل است که طی آن ایران محدودیت 
در فعالیت‌های غنی‌سازی، کاهش سرعت و ظرفیت فعالیت‌های هسته‌ای و سیستم 
راستی‌آزمایی سختگیرانه‌ای را برای مدت مشخص‌شده‌ای، می‌پذیرد و به‌ازای آن، 
طرف مقابل می‌بایست تحریم‌های ظالمانه غیرقانونی و موانع مرتبط با ازسرگیری 
همکاری‌ها و مراودات مالی، تجاری و اقتصادی ایران را حذف کند و ادعاهای واهی 
علیه برنامه‌ها و فعالیت‌های صلح‌آمیز ایران را خاتمه دهد.اسلامی بیان کرد:‌ آمریکا 
به‌خلاف خواست جامعه جهانی، مفاد برجام و قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان 
ملل متحد را نقض کرده، از این توافق خارج شده و به سیاست منحوس فشار 
حداکثری متوسل شده که در اجرای آن شکست خورده و به بی‌اثر بودن این 
سیاست اعتراف کرده است.معاون رییس جمهور گفت: پس از گذشت 2.5 سال، 
‌آمریکا تحریم‌های فزاینده‌ای را علیه بخش‌های مختلف اقتصاد ایران اعمال کرده 
است و سه کشور اروپایی و اتحادیه اروپا نیز با بی‌عملی مقابل آن مواجه بوده‌اند؛ لذا 
مجلس شورای اسلامی قانون اقدام راهبردی برای رفع تحریم‌ها و صیانت از منافع 
ملت ایران را تصویب کرد که در آن سازمان انرژی اتمی ایران ملزم به اجرای اقدامات 

مشخصی شده است.

جمهوری اسلامی ایران همچنان به توافق 2015 متعهد است
اسلامی اظهار کرد: همان‌طور که در فرصت‌های گوناگون بیان شده است؛ جمهوری 
اسلامی ایران همچنان به توافق 2015 متعهد است، اقدامات جبرانی ایران در پاسخ 
به نقض تعهدات طرف‌های مقابل صورت گرفته است. چنانچه دیگر طرف‌های 
این توافق با رفع همه موانع و برداشتن تحریم‌ها به تعهدات خود بازگردند؛ تداوم 
اقدامات اجرایی ایران با کسب مجوز قانونی از مجلس شورای اسلامی تعیین خواهد 
شد.وی ادامه داد: آقای رییس؛ جمهوری اسلامی ایران همواره حامی اجرای کامل و 
غیرتبعیض‌آمیز معاهده عدم اشاعه و موافقت‌نامه‌های جامع پادمان بوده است؛ ایران 
سابقه‌ای مثال‌زدنی در همکاری با آژانس در این زمینه دارد.رییس سازمان انرژی 
اتمی ایران خاطرنشان کرد: مایلم روشن سازم که هیچ‌گونه فعالیت یا مواد هسته‌ای 
اعلام‌‌نشده در ایران وجود ندارد و تمامی اتهامات صرفاً مبتنی بر اطلاعات ساختگی 
و نادرست رژیم غاصب اسرائیل است. جمهوری اسلامی ایران حقیقتاً انتظار دارد که 
آژانس گزارش‌دهی،‌ نظارت و راستی‌آزمایی خود را به‌صورت حرفه‌ای، بی‌طرفانه و 
مستقل‌تر انجام دهد.وی گفت: حضار گرانقدر؛ جناب آقای رییس؛ انتظار داریم که 
آژانس برای حفظ اعتبار و انسجام خود اجازه ندهد برخی از عناصر اتهامات کهنه‌ای 
را که در سال 2015 بسته شده‌اند و دوباره تأکید می‌کنم اتهامات کهنه‌ای را که 
در طول سالیان مطرح شده و در سال 2015 بسته شده است به‌بهانه‌های مختلف 
بازخوانی و مطرح کنند.وی عنوان کرد: ما معتقدیم که آژانس باید از اتکا به اطلاعات 
بی‌اساس از طریق منابع غیرقابل اعتماد دوری کند و از سیستم راستی‌آزمایی قوی 
تبعیت کند و تنها زمانی این جریان قابل بازگشت است که تحریم‌های غیرقانونی 
وضع‌شده علیه ملت ایران به‌بهانه‌های واهی لغو شود و ما همواره آماده گفت‌وگو و 
تعامل بوده‌ایم و خواهیم بود.گفتنی است اسامی در این سفر با رافائل گروسی 

مدیرکل آژانس و برخی همتایان از دیگر کشورها دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.

وزیر خارجه کشورمان در مصاحبه‌ای گفت وقتی درباره بازگشت به برجام توافق حاصل شود، ایران آماده خواهد بود به آژانس اتمی دسترسی فراتر از توافق‌های پادمانی 
بدهد.به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم، حسین امیرعبداللهیان در گفتگو با المانیتور تاکید کرد تهران آماده همکاری با آژانس اتمی به منظور حل موضوعات 
مربوط به تحقیقات این سازمان در سه مکان ادعایی در ایران است.به نوشته المانیتور، امیرعبداللهیان گفته است هنگامی که در خصوص بازگشت به برجام توافق 
حاصل شود، ایران آماده خواهد بود به آژانس اتمی دسترسی فراتر از توافق‌های پادمانی بدهد.وی افزود: نخست ضروری است این ادعاهای بی‌اساسی که علیه ایران 
مطرح شده‌ و در دستورکار آژانس قرار داده شده، برطرف شود. ما معتقدیم و می‌پذیریم برای اینکه این کار انجام شود لازم است برخی اقدامات فنی انجام شوند. در 
عین حال، ضروری است آژانس اتمی، رفتاری فنی داشته باشد نه سیاسی.امیرعبداللهیان به رویه مشابهی اشاره کرد که در سال 2015 اتفاق افتاد و مطابق آن آژانس 
به تحقیقاتش درباره مسئله »پی.ام.دی« پایان داد و قطعنامه‌ای صادر کرد که اجازه داد برجام اجرا شود.وزیر خارجه ایران در این مصاحبه تاکید کرد: »]همانند سال 
2015[ لازم است که برای بستن پرونده این ادعاها اراده سیاسی وجود داشته باشد.«وی در رابطه با پیام هایی که رد و بدل شده گفت: اگر آمریکایی‌ها جدی باشند 
و بخواهند اراده و میلشان برای بازگشت به برجام را نشان دهند همین پیام‌]های غیرمستقیم[ کفایت می‌کند.امیرعبداللهیان افزود اما اگر طرف آمریکایی احساس 
می‌کند لازم است دور جدیدی از مذاکرات توسط هماهنگ‌کننده‌ها انجام شود - )منظورم جوزپ بورل و اتحادیه اروپا است( آن را رد نخواهیم کرد.وزیر خارجه 
کشورمان همچنین ادامه داد طرف آمریکایی در نیویورک پیامی مبنی بر گفتگوی مستقیم ارسال کردند.وی با تاکید بر اینکه ما از مذاکرات مستقیم با آمریکا ترسی 

نداریم، تصریح کرد: باید احساس کنیم که این اقدام، تغییردهنده معادلات خواهد بود و برای ما نوعی دستاورد به همراه خواهد داشت.

امیرعبداللهیان:

ایران آماده واگذاری دسترسی فراپادمانی بعد از توافق بازگشت به برجام است

سازمان مرکزی دانشگاه فنی و حرفه ای واقع در استان تهران در نظر دارد مناقصه واگذاری امور طبخ و توزیع غذای دانشجویان دانشگاه فنی و حرفه 
ای استان اصفهان )دانشکده شهید مهاجر، آموزشکده سروش و آموزشکده دختران اصفهان(  جهت سال تحصیلی 1402-1401 را به شرکت و یا پیمانکار 
 واجد شرایط واگذار نماید. لذا کلیه شرکت ها می توانند برای دانلود اسناد مناقصه به سامانه ستاد )setadiran.ir( به شماره مناقصه  2001010001000018 

 مراجعه نمایند. 
1. زمان اعلان عمومی اسناد مناقصه: از تاریخ 1401/07/02  از ساعت 15:15 می باشد . 

2. مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ 1401/07/02 لغایت 1401/07/07  می باشد.
3. مهلت بارگزاری پاکت پیشنهادات : از تاریخ 1401/07/07 لغایت 1401/07/17 می باشد . )لازم بذکر است پاکت الف حاوی ضمانت نامه الزاما به صورت 
حضوری می بایست در روزهای شنبه تا چهارشنبه بجز ایام تعطیل ، در ساعات 8:00 لغایت 14:00 به آدرس : اصفهان – میدان آزادی – خیابان هزار جریب 

– دانشکده فنی و حرفه ای شهید مهاجر اصفهان – ساختمان اداری – طبقه اول – واحد حراست تحویل گردد.
4. تاریخ بازگشایی پاکت ها: ساعت 8:00 صبح روز دوشنبه 1401/07/18 می باشد.

5. محل بازگشایی پاکت ها: تهران، میدان ونک، خیابان برزیل شرقی، پلاک 4 ،سالن جلسات معاونت اداری،مالی می باشد.
6. مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 1/920/000/000 ریال  معادل یکصد و نود و دو میلیون تومان می باشد.

7. نوع تضمین: ضمانت نامه معتبر بانکی یا چک تضمین شده بانکی یا وجه نقد میباشد.
8. اولویت با شرکت ها و پیمانکاران بومی استان اصفهان می باشد. 

9. هزینه ی درج این آگهی بر عهده ی برنده ی مناقصه می باشد. 
10. دانشگاه مجاز است در چارچوب ضوابط مقرر در آیین نامه مالی و معاملاتی با عنایت به صرفه و صلاح هریک از پیشنهادات را در هر مرحله رد یا قبول نماید . 

11. حضور پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان رسمی با در دست داشتن معرفی نامه کتبی و کارت شناسایی معتبر در جلسه کمسیون بلامانع می باشد. 
* برای اطلاعات بیشتر با شماره ی تلفن  09132178857 آقای نجفی تماس حاصل فرمائید.

واگذاری امور طبخ و توزیع غذای دانشجویان دانشگاه فنی و حرفه ای استان اصفهان

 تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای

شناسه آگهی :1385728

دیدار خانواده شهید قاسم سلیمانی با رئیس‌جمهور
  رئیسی: بدخواهان به دنبال حذف نام این

 شهید هستند
خانواده شهید حاج قاسم سلیمانی با رئیس‌جمهور 
دیدار و گفت‌وگو کردند.به گزارش حوزه دولت 
خبرگزاری تسنیم، خانواده شهید حاج قاسم سلیمانی 
فرمانده سابق نیروی قدس سپاه پاسداران با آیت‌الله 
سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور دیدار کردند.خانواده 
سردار شهید سلیمانی با قدردانی از مواضع حق‌طلبانه 

رئیس جمهور در سخنرانی سازمان ملل متحد، اقدام آیت‌الله رئیسی در پاسداشت 
فرهنگ ایثار و شهادت را در این سخنرانی ستودند.فرزندان سردار سرافراز مقاومت، 
جلب توجه افکار عمومی جهان به مکتب شهید حاج قاسم سلیمانی را یکی از 
مهم‌ترین کارکردهای سخنرانی رئیس جمهور در سازمان ملل دانستند و گفتند: جهان 
امروز بیش از همیشه تشنه آموزه‌های شهیدان است، بر همین اساس اقدام ارزشمند 
رئیس جمهور در سازمان ملل متحد، موجب خرسندی ملت ایران و همه علاقمندان 
به محور مقاومت در منطقه شد.  آیت الله سید ابراهیم رئیسی نیز در این دیدار که ظهر 
دوشنبه برگزار شد، فرهنگ و ایثار شهادت را مهم‌ترین مولفه‌ قدرت جمهوری اسلامی 
خواند و گفت: پاسداشت یاد، نام و جایگاه والای شهدا وظیفه هر ایرانی منصف، بویژه 
مسئولان کشور است.رئیس جمهور قدرت نظام جمهوری اسلامی ایران را برگرفته از 
خون شهدا، به ویژه شهدایی همچون حاج قاسم سلیمانی دانست و گفت: برخی قدرت 
ملی را صرفا منبعث از تجهیزات و تسلیحات نظامی می‌دانند، امروز جمهوری اسلامی 
در کنار پیشرفت‌های غیرقابل کتمان در صنایع دفاعی، از قدرت نرمی برخوردار است 
که به اعتبار خون صدها هزار شهید به دست آمده و بسیار موثرتر از هر سلاحی است.

رئیسی با یادآوری اهمیت روایتگری حق‌طلبانه و مقابله با غرض‌ورزی امپراطوری 
رسانه‌ای غرب در موضوع مبارزه با تروریسم، تصریح کرد: دشمنان این مرز و بوم، 
تلاش می‌کنند با ابزارهای رسانه‌ای واقعیت را وارونه و جای جلاد و شهید را عوض 
کنند. بر همین اساس در جریان تنظیم محتوای سخنرانی بنده در مجمع عمومی 
سازمان ملل بر مبنای ارج نهادن و به رخ کشیدن نمادهای قدرت ملی تصمیم 
گرفتیم شهید سلیمانی را معرفی کنیم تا دنیا بداند که تروریسم چیست، تروریست 
کیست و قهرمان مبارزه با تروریسم چه کسی بوده است؟رئیس جمهور با تقبیح 
رفتار رسانه‌های غربی در تحریف و جعل واقعیت‌ها، خاطرنشان کرد: امروز نظام 
سلطه به اعتبار امپراطوری رسانه‌ای خود تلاش می‌کند تعریف تروریسم را تغییر 
دهد و خودش را قهرمان مبارزه با تروریسم معرفی کند، لذا وظیفه‌ای سنگین بر 
عهده ما است که اجازه ندهیم این تلاش دشمن به نتیجه برسد.آیت‌الله رئیسی 
در ادامه وظیفه مسئولان کشور در پاسداری از حقیقت و مقابله با انگاره‌سازی‌های 
مغرضانه دشمنان ایران اسلامی را مورد توجه قرار داد و خاطرنشان کرد: در جریان 
سخنرانی‌ها و دیدارهای مختلفی که در سفر به مقر سازمان ملل داشتم، تاکید کردم 
که کشورهای اروپایی و آمریکا امروز تلاش می‌کنند منافقین را که دست‌شان به خون 
بیش از 17 هزار هموطن بی‌گناه ایرانی آلوده است، تطهیر کنند و در حالی که پیش 
از این آنها را در لیست سیاه گروه‌های تروریستی قرار داده بودند، امروز آنان را از این 
لیست خارج کرده و مورد حمایت خود قرار داده‌اند.رئیس جمهور با اشاره به اینکه 
امروز شهید سلیمانی به یکی از نمادهای نظام اسلامی تبدیل شده و از همین جهت 
مورد حقد و کینه دشمنان جمهوری اسلامی است، گفت: شهید سلیمانی چنانکه 
مقام معظم رهبری تاکید کردند، نه فقط یک نام که یک مکتب است و امروز همه باید 
تلاش کنیم مظاهر و شاخص‌های این مکتب در شئونات زندگی مردم جاری شود.

رئیس جمهور همچنین از تلاش دشمنان برای کاهش حساسیت جامعه نسبت شهید 
سلیمانی خبر داد و اذعان داشت: دشمن در مقاطع مختلف تلاش می‌کند حساسیت 
جامعه نسبت به شهید سلیمانی و دیگر الگوها و ارزش‌هایش را بسنجد و اگر احساس 
کند حساسیت جامعه نسبت به نام و یاد این شهید کم شده است، تلاش‌های خود را 
برای حذف کامل نام و راه و مکتب او از خاطره و یاد جمعی جامعه مضاعف خواهد 
کرد، لذا باید نسبت به هر گونه تعدی دشمن به شخصیت و مکتب شهید سلیمانی 
حساس بود.در ابتدای این دیدار خانواده شهید سلیمانی ضمن قدردانی از بیانات 
رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل، پاسداشت نام سردار سلیمانی در 
تریبون سازمان ملل متحد را موجب خوشحالی همه علاقمندان به انقلاب اسلامی 
در منطقه دانستند.  خانواده سردار سرافراز مقاومت، تبیین شاخص‌های مکتب ایشان 
از سوی رئیس جمهور در سخنرانی نیویورک را اقدامی حکیمانه خواندند و افزودند: 
در مکانی که مدت‌هاست از کارکرد و ماهیت اصلی خود در احقاق حقوق ملت‌ها 
فاصله گرفته است، تبیین ویژگی‌های مکتب شهید سلیمانی که همان عدالت‌طلبی 
و حق‌طلبی‌است، بسیار موثر و درست همان چیزی بود که از رئیس جمهور مکتبی 
ایران اسلامی انتظار می‌رفت.به گزارش تسنیم، رئیس‌جمهور در سفر خود به نیویورک 
و حین سخنرانی‌اش مجمع عمومی سازمان ملل متحد به جنایت آمریکا در تشکیل 
داعش و ترور شهید سلیمانی اشاره کرده و تصویر فرمانده سابق نیروی قدس سپاه 

پاسداران را چندین دقیقه به حضار نشان داد و بالا برد.
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گزیده خبر

چه بهانه خوبی!
به نظر می‌رسد پایین بودن تعداد 
متقاضیان موثر نهضت ملی مسکن 
نسبت به تعداد ثبت نامی‌ها بهانه‌ای 
برای سیستم بانکی در عمل نکردن به 
تکلیف خود در اختصاص ۲۰ درصد از 
تسهیلات بانکی به بخش مسکن شده 
است.به گزارش ایسنا، طبق قانون 

جهش تولید و تامین مسکن، بانک‌ها مکلفند تسهیلات ساخت را متناسب 
با پیشرفت ساخت واحدها، به صورت مرحله‌ای به متقاضیان واجد شرایط 
پرداخت کنند که آمار و ارقام نشان می‌دهد از حدود ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار 
نفر متقاضی، تا روز ۳۰ شهریورماه ۱۴۰۱ تعداد ۶۶۳ هزار نفر افتتاح حساب 
کرده و تعداد کسانی که آورده اولیه ۴۰ میلیون تومانی را واریز  کرده اند 
حدود ۳۰۰ هزار نفر هستند.بر اساس آمار بانک مسکن تاکنون مبلغ کل 
واریزی به حساب سازندگان نهضت ملی مسکن از محل آورده متقاضیان و 
محل تسهیلات ۳۰ هزار و ۲۳۳ میلیارد تومان بوده که از این میزان ۱۱ هزار 
و ۹۲۹ میلیارد تومان از محل آورده متقاضیان و ۱۸ هزار و ۳۰۴ میلیارد 
تومان از محل تسهیلات به حساب سازندگان واریز شده است.از آن گذشته 
در هر مرحله از فراخوان واریز وجه تعدادی از افراد ریزش می‌کنند. تامین 
نقدینگی از سوی متقاضیان می‌تواند به پرداخت تسهیلات بانکی کمک 
کند که به دلایلی همچون پایین بودن توان افراد، تعداد کسانی که آورده را 
تکمیل می‌کنند با متقاضیان مطلق تناسب چندانی ندارد.با این حال، پایین 
بودن توان متقاضیان پروژه نهضت ملی مسکن نباید بهانه‌ای برای سیستم 
بانکی در تزریق نقدینگی باشد؛ زیرا نظر برخی مسئولان از جمله وزیر راه 
و شهرسازی این است که برای جلب اعتماد متقاضیان، پروژه‌ها در مراحل 
ابتدایی با تسهیلات بانکی جلو برود تا به تدریج، خانوارها برای تامین آورده 
ترغیب شوند.عدم همکاری سیستم بانکی در تامین منابع پروژه نهضت ملی 
مسکن، انتقاد مسئولان دولتی و نمایندگان مجلس را در پی دارد. مدتی قبل 
رستم قاسمی ـ وزیر راه و شهرسازی از جریمه برای بانکهایی که به تعهدات 
خود در قبال قانون جهش تولید و تامین مسکن عمل نکنند سخن گفت.

بر اساس ماده ۴ قانون جهش تولید و تامین مسکن، بانکها مکلفند سالیانه 
۲۰ درصد از تسهیلات پرداختی خود را به بخش مسکن اختصاص دهند و 
اگر این اقدام را صورت ندهند جریمه ای برابر ۲۰ درصد تعهد انجام نشده 
برای آنها پیش بینی شده است.سال ۱۳۹۹ حدود ۵.۵ درصد از تسهیلات 
بانکی به بخش مسکن اختصاص یافت. نمایندگان مجلس تلاش کردند در 
قالب قانون جهش تولید و تامین مسکن این عدد را به ۲۰ درصد برسانند 
اما ظاهرا بانکها چندان توجهی به این قانون نداشته‌اند.رحیم زارع ـ عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به اینکه حدو ۹ میلیون خانوار 
مستاجر در کشور داریم گفته است: وزارت راه و شهرسازی نباید نسبت 
به عدم همکاری بانک‌ها منفعل عمل کند. تامین منابع مالی برای ساخت 
مسکن یکی از موضوعات بسیار مهم و چالش اصلی اجرای قانون جهش 
تولید مسکن است لذا دولت باید با جدیت پای کار باشد. ضمن اینکه در 
قانون جهش تولید مسکن نیز ضمانت اجرایی مناسبی پیش بینی شده تا 
در صورت عدم همکاری بانک‌ها با جریمه از سوی دولت مواجه شوند.پس 
از تصویب قانون جهش تولید و تامین مسکن ۲۷ بانک و موسسه اعتباری 
مکلف به پرداخت تسهیلات این طرح شدند. برای هر بانک نیز سهمیه‌ای 
جداگانه تعیین شد. بیشترین سهمیه مربوط به بانک مسکن با ۶۳ هزار 
میلیارد تومان بود، دو بانک دولتی دیگر هر کدام پرداخت ۴۲ هزار میلیارد 
تومان را بر عهده گرفتند. اعداد و ارقام متفاوتی نیز برای دیگر بانک‌ها تعیین 
شد که از ۳۰ میلیارد تومان تا ۳۹ هزار میلیارد تومان را شامل می‌شود.طی 
حدود یک سال اخیر و آن‌طور که از صحبت‌های مسئولان شنیده می‌شود 
بانکها عملکرد چندانی درخصوص پرداخت تسهیلات طرح جهش تولید 
مسکن ارایه نکرده‌اند. البته حدود یک ماه قبل سهمیه وام دو بانک به بانک 
مسکن سپرده شده که آن هم رقم چندانی نیست؛ تکلیف یکی از آنها  ۷۲ 
میلیارد و دیگری موظف به پرداخت ۷۵ میلیارد تومان است.در هفته‌های 
گذشته مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید اعلام کرد که سهم بانک 
مسکن در اجرای طرح نهضت ملی رو به اتمام است و ما برای تسریع در 

تکمیل پروژه‌ها به کمک سایر بانک‌ها نیاز داریم.

بدهی های دولت بابت اوراق نصف شد
دولت از ابتدای سال جاری ۸۷ هزار میلیارد تومان بابت اصل و سود 
اوراق بدهی منتشر شده در سال‌های قبل را پرداخت کرده و کل تعهدات 
باقیمانده تا پایان سال بابت تسویه اصل و سود اوراق منتشر شده در 
سال‌های قبل، ۸۷.۶ هزار میلیارد تومان است.به گزارش ایسنا، طبق قانون 
بودجه ۱۴۰۱، دولت در سال جاری می‌توانست ۱۱۸ هزار میلیارد تومان 
اوراق بفروشد اما از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون دولت ۸۹.۲ هزار میلیارد 
تومان اوراق فروخته که از این میزان ۳۵ هزار میلیارد تومان از این اوراق 
غیرنقدی و ۵۴.۲ هزار میلیارد تومان آن نقدی بوده است.طبق اعلام وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، میزان فروش اوراق دولتی از ۱۰ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان در سال ۱۳۹۴ به ۲۰۲ هزار و ۴۶۵ میلیارد تومان در سال 
۱۳۹۹ رسید، اما در سال ۱۴۰۰ این میزان به ۱۸۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان کاهش یافته است و بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده، میزان فروش 
اوراق در سال ۱۴۰۱ کمتر از سال ۱۴۰۰ خواهد بود.براساس این گزارش، 
دولت باید در سال جاری ۱۷۴ هزار و ۶۴۲ میلیارد تومان اصل و سود اوراق 
فروخته شده در سال‌های قبل را بازپرداخت کند.همچنین دولت تا پایان 
سال ۱۴۰۵ باید ۵۲۲ هزار و ۱۷۸ میلیارد تومان اصل و سود اوراق منتشر 
شده را پرداخت کند.از ابتدای سال جاری تا تاریخ تهیه این گزارش ۸۷ 
هزار میلیارد تومان بابت اصل و سود اوراق بدهی منتشر شده در سال‌های 
قبل، پرداخت کرده است که شامل ۶۵ هزار میلیارد تومان بابت اصل و 
۲۱.۹ هزار میلیارد تومان بابت سود این اوراق بوده است.گفتنی است؛ کل 
تعهدات باقیمانده تا پایان سال بابت تسویه اصل و سود اوراق منتشر شده 
در سال های قبل، ۸۷.۶ هزار میلیارد تومان است.عملکرد تسویه اصل و 
سود اوراق دولتی در سنوات گذشته نشان می دهد که در سال ۱۴۰۰ 
مجموعا ۹۵.۸ هزار میلیارد تومان از اصل و سود این اوراق، تسویه شده و در 
سال ۱۳۹۹ مجموعا ۵۹.۶ هزار میلیارد تومان بابت اصل و سود این اوراق 
پرداخت شده است.طبق این گزارش، از آنجا که استقراض از بانک مرکزی 
برای جبران کسری بودجه خط قرمز دولت بوده، فروش اموال مازاد و اوراق 
به جای استقراض از بانک مرکزی و به عنوان کم خطرترین راه دنبال شده 
است و البته در این زمینه نیز ملاحظه دولت این بوده که فروش اوراق را 
به گونه‌ای انجام دهد که کمترین اثر منفی را در دیگر بازارها داشته باشد.

بنابراین در ماه های سپری شده از سال جاری، ۸۹.۲ هزار میلیارد تومان 
اوراق توسط دولت منتشر شده است و رقمی نزدیک به آن یعنی ۸۷ هزار 
میلیارد تومان بابت اوراق قبلی به بازار و مردم بازگردانده و در واقع از همین 

ابزار نیز حداقل استفاده را داشته است.

از تعیین تکلیف سهام عدالت متوفیان چه خبر؟
تعیین تکلیف سهام عدالت متوفیان از مهم‌ترین موضوعاتی است که وراث این افراد 
مدت‌هاست چشم انتظار آن هستند، با این حال زمان نهایی آن همچنان در هاله‌ای 
از ابهام قرار دارد.به گزارش ایسنا، آمارها از فوت سه میلیون مشمول سهام عدالت 
طی سال‌های گذشته خبر می‌دهند اما طی این سال‌ها امکان انتقال سهام متوفیان 
به وراث وجود نداشته است. البته وعده تعیین تکلیف این سهام بارها از سوی 
مسئولان داده شده اما هنوز به مرحله اجرا نرسیده است. البته باید به این نکته 
توجه داشت که سود سالیانه‌ای که طی این سال‌ها برای مشمولان دیگر واریز شده 
است برای متوفیان محفوظ مانده و به محض تعیین تکلیف، به حساب وراث واریز 
خواهد شد.اتفاقی که در بین رخ داده، این است که وراث برخی از مشمولان هم 
فوت کرده‌اند و بازار سرمایه و قوه قضاییه باید در ارتباط با یکدیگر افراد را شناسایی 
کرده و سهام را به صورت غیرحضوری منتقل کنند. روش غیرحضوری به دلیل 
تعداد بالای افراد در نظر گرفته شده تا از مراجعه حضوری و ازدحام جلوگیری شود.

پیش از این اعلام شده بود که اطلاعات لازم که از قوه قضاییه به سمات در حال 
ارسال است و پایان شهریور زمانی بود که برای به نتیجه رسیدن این فرایند اعلام 
شده بود. اما به نظر نمی رسد این امر محقق شود؛ چراکه پیمان حدادی - مشاور 
رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت - در آخرین اظهار نظر خود درمورد 
تعیین تکلیف سهام عدالت متوفیان گفته که قوه قضاییه در ارسال اطلاعات به 
سپرده‌گذاری کمی از برنامه عقب است.بنابراین ممکن است این فرایند با تاخیر 
بیشتری انجام و تعیین تکلیف شود. اما در هر حال لازم نیست وراث به صورت 

حضوری به هیچ مکانی مراجعه کنند و فقط باید منتظر اعلام مسئولان بمانند.

عضو اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد:
اهمیت پیگیری دیپلماسی اقتصادی برای کشور

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران می‌گوید کشور باید راهبردی را در 
پیش بگیرد که تقابل‌های سیاسی به تحریم‌های اقتصادی منجر نشوند.به گزارش 
ایسنا، محمد سیادت، اظهار کرد: یکی از موضوعاتی که امروز دیگر تردیدی در آن 
وجود ندارد، وابستگی و تاثیرپذیری اقتصاد از شرایط سیاسی داخلی و بین المللی 
است. امروز بخش مهمی از تمرکز بسیاری از دولت‌ها بر دیپلماسی اقتصادی قرار 
دارد، زیرا بخشی از اهداف مربوط به رشد اقتصادی یا توسعه صادرات تنها در 
دل این چارچوب امکان پیگیری دارد.وی با اشاره به سیاست‌های موفقیت‌آمیز 
برخی کشورها در حوزه دیپلماسی اقتصادی، بیان کرد: نمونه‌هایی مانند چین 
یا حتی ویتنام به خوبی نشان می‌دهند که حتی با وجود تقابل‌های سیاسی، 
امکان آن وجود دارد که شرایط اقتصادی طوری تعریف شود، که کشور بتواند 
در حوزه‌هایی مانند تجارت بین المللی فعالیتی گسترده داشته باشد. ما نیز در 
ایران باید تلاش کنیم که با انتخاب راهبردهای صحیح از ورود به چالش‌هایی 
چون تحریم اقتصادی جلوگیری کنیم.عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به تجربه 
موفق دولت سیزدهم در پیگیری برخی راهبردهای خود، توضیح داد: برای مثال 
یکی از اولویت‌های دولت، بهبود روابط با همسایگان بوده است. ما در ماه‌های 
گذشته شاهد آن بودیم که با پیگیری‌های انجام شده روابط با کشورهایی مانند 
ترکمنستان یا تاجیکستان توسعه یافته و مذاکرات با دیگر کشورها نیز ادامه 
یافته است.سیادت به سایت اتاق ایران گفت: چند ماه پس از آغاز این مذاکرات 
و رسیدن به برخی تفاهم‌ها ما شاهد آن بودیم که صادرات ما به این کشورها 
افزایش یافته و این مسئله بار دیگر نشان می‌دهد که پیگیری دیپلماسی اقتصادی 
تا چه حد برای اقتصاد ما اهمیت دارد.به گفته وی، این امکان وجود دارد که با 
رفع تحریم‌ها، اقدامات مهمی در چارچوب دیپلماسی اقتصادی پیگیری شود که 
در نهایت به سود اقتصاد ایران در ثبت آمارهایی مانند رشد اقتصادی یا رشد 

صادرات تمام خواهد شد.

یک کارشناس بازار سرمایه:

خروج ۲۵ هزار میلیارد تومان نقدینگی از بورس
یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه مسئولان اقتصادی به شدت فرایند شکل 
گیری ایجاد فضای مثبت در بورس را تحت کنترل دارند تا فضای سال 99 ایجاد 
نشود، گفت: در سال 1401 بالغ بر 25 هزار میلیارد تومان پول از بازار سرمایه خارج 
شد.فردین آقابزرگی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره جاماندگی بازار 
سرمایه از بازدهی بازارهای موازی اظهار داشت: تجربه نشان داده بازار سرمایه با 
یک فاصله زمانی معقول هم‌جهت با سایر بازارهای موازی حرکت می‌کند، به ویژه 
در شرایطی که یک دوره اصلاح قابل توجهی از سال 99 در حال سپری شدن است. 
بنابراین این انتظار که بازار سرمایه خود را با بازارهای موازی تطبیق دهد کاملا 
منطقی و توجیه‌پذیر است. وی ادامه داد: البته باید به این نکته توجه داشته باشیم 
که بازه زمانی 3 تا 5 ساله اخیر یعنی در سال‌های 98 و 99 بورس به طور مجموع 
350 درصد رشد را تجربه کرد و در همان دوره سوال این بود که چرا در شرایطی 
که اقتصاد کشور راکد است اما بازار سرمایه رشد می‌کند و همان دوره بازار سرمایه 
نسبت به سایر بازارها تا حدودی رشد داشت.   این کارشناس بازار سرمایه تاکید 
کرد: اما علی‌رغم بازدهی و رشد 350 درصد آن دوره، کماکان بازدهی بازار سرمایه 
نسبت به بازارهای موازی مانند مسکن ارز یا کالای مصرفی  کمتر است.آقابزرگی با 
اشاره به دلیل عقب ماندگی بازار سرمایه از حرکت متناسب با بازدهی سایر بازارهای 
موازی گفت: دلیل این شرایط بازار سرمایه به  فضای سال 99 که همه به قصد سفته 
بازی وارد باز شدند، برمی‌گردد. معتقدم مسئولان اقتصادی اعم از مسئولان بورس 

و ارکان بورس به شدت فرایند شکل‌گیری ایجاد فضای مثبت در بورس را تحت 
کنترل دارند تا فضای سال 99 ایجاد نشود. مصداق تحت بازار هم عملکرد بورس در 
دوماه ابتدایی سال 1401 است که در این شاخص کل 16 درصد بازدهی و شاخص 
هم وزن هم بازدهی 30 درصدی را کسب کرد که این اعداد و ارقام نسبت به سال 
گذشته که شاخص کل حدود 4 درصد رشد و شاخص هم‌وزن 20 درصدی بازدهی 
منفی داشت، این میزان بازدهی قابل قبول بود.وی ادامه داد: در ادامه رشد شاخص 
کل و شاخص هم وزن، بلافاصله از طریق انتشار 10 هزار میلیارد تومان اوراق، حذف 
عرضه اولیه برای کدهای بورسی اشخاص حقیقی و با اعمال روش‌ها و سیستم‌هایی 
که ادامه رشد بازار را تحت کنترل داشتند، جلوی این رشد گرفته شد.  این کارشناس 
بازار سرمایه افزود: در همین دوره درباره شرایط بازار، برخی از مسئولان مدعی 
شدند متغیرهای جهانی اقتصادی و  کاهش قیمت کامودیتی‌ها باعث ریزش شاخص 
شده حال اینکه جنگ روسیه و اوکراین بهمن ماه سال گذشته رخ داد اما به گفته 
مسئولان بازار سرمایه ایران خردادماه به این رویداد واکنش نشان داده در حالی که 
در همین دوره قیمت نفت هم رو به افزایش بوده‌است.آقابزرگی گفت: به طور قطع 
شرایط بورس بی‌ارتباط با متغیرهای کلان نیست اما وزن مهم در این شرایط آن 
اراده‌ای است که معتقد است سهامداران خرد که برای سفته بازی وارد بازار شدند با 
این شرایط خسته می‌شوند و بازار را رها می‌کنند کما اینکه همین اتفاق هم افتاد و 

در سال 1401 بالغ بر 25 هزار میلیارد تومان پول از بازار سرمایه خارج شد.

بیش از ۳ماه است که 
قرار شده تا یارانه ماه بعد 
در صورت فراهم شدن 
کالایی  زیرساخت‌ها 
شود؛ در واقع قرار بود 
یارانه تیرماه کالایی باشد؛ اما حالا مهر آمده و نه زیر ساختی 
فراهم شده و نه اثری از فراهم شدن زیرساخت‌ها دیده می‌شود؛ 
موضوعی که شکست یارانه کالایی را خبر می‌دهد.به گزارش 
اقتصاد آنلاین، حدود پنج ماه است که تخصیص یارانه‌ها پس 
از ۱۰سال تحولی داشته و از ۴۵هزار و ۵۰۰تومان به ۳۰۰ و 
۴۰۰هزار تومان براساس دهک‌بندی رسیده است؛ داستان 
از این قرار بود که ارز ترجیحی باید حذف می‌شد؛ حذف ارز 
ترجیحی نیز نیازمند جایگزین بود؛ چراکه خواه ناخواه، قیمت 
کالاها افزایش می‌یافت؛ این جایگزین یا باید نقدی می‌بود و یا 

کالایی.براین اساس تصمیم بر آن شد که دوماه یارانه نقدی داده 
شود و پس از آن، یارانه کالایی جایگزین شود؛ حالا تقریبا پنج 
ماه است که از موضوع می‌گذرد و یارانه نقدی هنوز سر جایش 
است؛ در ابتدا که قرار بر انتخاب بین یارانه نقدی و کالایی بود، 
برخی یارانه کالایی را ترجیح می‌دادند؛ اما حالا این افراد هم 
دیگر امیدی به یارانه کالایی ندارند و معتقدند پس از چند ماه 
قطع یارانه نقدی و جایگزینی یارانه کالایی مشکل‌ساز خواهد 

بود؛ اما چرا؟

چرا یارانه کالایی دیگر نشدنی است؟
از همان ابتدا هم زیرساخت‌های یارانه کالایی وجود نداشت؛ 
کارشناسان اقتصادی معتقد بودند یارانه کالایی ممکن است به 
همه افراد نرسد؛ ممکن است در روستاهای کوچک و دورافتاده 
اصلا امکان اجرایی شدن وجود نداشته باشد و.... آن زمان مجلس 

پایش را در یک کفش کرد که فقط و فقط یارانه کالایی؛ حالا 
که پنج ماه گذشته، احتمالا به همه ثابت شده که یارانه کالایی 
دیگر قابلیت اجرا ندارد و زیر ساخت‌هایش فراهم نیست؛ اما 
حتی اگر زیر ساخت‌ها هم فراهم شود، اعصای یارانه کالایی 

دیگر منطقی نیست.

مردم به یارانه نقدی عادت کرده و با آن زندگی می‌کنند
در این پنج ماه، یک خانواده ۴نفره که در دهک ۴ تا ۹ قرار 
دارد، هر ماهه یک میلیون و ۲۰۰هزار تومان یارانه گرفته و 
قطعا پس از پنج ماه افراد روی این پول حساب باز کرده و آن 
را به مخارج زندگی خود تخصیص داده‌اند؛ برخی براساس این 
مبلغ، اجاره خانه خود را تعیین کرده‌اند؛ برخی بر این اساس، 
مایحتاج زندگی خود را خریداری می‌کنند و خلاصه هر کس 
به نحوی از این مبلغ بهره می‌گیرد که این عدد در دهک‌های 
پایین بیشتر و وابستگی به آن هم بالاتر است؛ بنابراین اینکه به 
ناگاه به خانواده‌ها بگوییم دیگر یارانه نقدی تمام شد و حالا با 
کالابرگ سر کنید، شدنی نیست و قطعا تغییر شیوه تخصیص 

یارانه مشکلات و هزینه زیادی را برای دولت خواهد داشت.از 
سویی دیگر ایرادات پرداخت یارانه کالایی هنوز بر سر جای 
خود باقی است؛ آمدیم و یک خانواده نمی‌خواست مرغ و گوشت 
بخرد و خواست با این مبلغ اجاره خانه دهد، تکلیف چیست؟ 
چه اصراری است که به جای مردم تصمیم بگیریم؟ مگر مردم 

خودشان نمی‌توانند برای آنکه چه بخرند، تصمیم بگیرند؟ 
بهتر نیست به جای آنکه تلاش کنیم تا با زور یارانه کالایی که 
مشکلات زیادی هم دارد و زیرساخت خاصی هم برایش فراهم 
نیست را پرداخت کنیم، در یارانه‌های نقدی، تحولی ایجاد کنیم؟ 
اطلاعات را به روز کنیم و زیر ساخت‌های پرداخت یارانه نقدی 
را توسعه دهیم؟ حتی اگر بعد از گذشت پنج ماه زیرساختی هم 
فراهم بشود، ایرادات زیادی دارد که رفع آن‌ها به این سادگی 
نیست؛ دولت در پرداخت یارانه نقدی که بیش از ۱۰سال است 
آن را پرداخت می‌کند، مشکل دارد، اطلاعاتش به روز نیست و 
جامعه هدف به درستی تعیین نشده است؛ آیا بهتر نیست یارانه 
کالایی و این دغدغه که یارانه ماه بعد نقدی است یا کالایی را 

از میان برداریم و پرداخت یارانه‌های نقدی را هدفمند کنیم؟

 یارانه کالایی را فراموش کنید
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گزیده خبر

کارنامه سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ نشان می‌دهد
اوضاع منابع آبی تهران خوب نیست

به دلیل وقوع خشکسالی پیاپی و کاهش بارندگی‌ها، 
سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ در تهران با کسری مخزن 
۸۹ میلیون متر مکعبی نسبت به سال آبی قبل 
پایان یافت و سال آبی جدید با مجموع ذخایر آبی 
۴۱۱ میلیون متر مکعبی آغاز شد که گویای اوضاع 
نامناسب منابع آبی برای تهران است.به گزارش ایسنا، کارنامه سال آبی 
۱۴۰۱-۱۴۰۰ در حالی بسته می‌شود که میزان بارش‌های استان تهران در 
مقایسه با متوسط بلند مدت با کاهش ۲۶ درصدی مواجه بوده و ورودی 
آب به مخازن سدهای تهران را نیز تحت تأثیر قرار داده است. مقایسه 
میزان بارش ها در حوزه عملکرد استان بیانگر کاهش ۲۵ درصدی نزولات 
جوی سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ نسبت به ۲۷۵.۶ میلیمتر بارش سال آبی 
۱۴۰۰-۱۳۹۹ است، همین امر با توجه به عدم بارش برف و نبود پوشش 
برفی مناسب در حوضه آبریز سدهای تأمین کننده آب شرب کلانشهرهای 
تهران و کرج در زمستان سال ۱۴۰۰ موجب شد که برف موجود در حوضه 
آبریز سدها نیز به تدریج ذوب شده و شاهد رواناب و سیلاب‌های ناشی از 
ذوب برف نباشیم.اکنون میزان ورودی آب به مخازن سدهای پنج‌گانه تهران 
با کاهش ۱۶ درصدی نسبت به سال آبی گذشته مواجه بوده و  در آستانه 
فصل پاییز و شروع سال آبی جدید، با ۴۱۱ میلیون متر مکعب ذخیره آبی و 
کسری ۸۹ میلیون مترمکعبی نسبت به سال گذشته وارد سال آبی ۱۴۰۲-
۱۴۰۱ می شویم، همچنین حجم ذخیره آبی در مخازن سدهای امیرکبیر و 
طالقان در سامانه غرب ۲۸۱ میلیون متر مکعب بوده و در مقایسه با مخزن 
نرمال انتهای شهریور کمبود ۱۸۳ میلیون متر مکعبی و در سامانه شرق 
سدهای لتیان، لار و ماملو با حجم ذخیره ۱۳۳  میلیون متر مکعبی کاهش 
۲۷۵ میلیون متر مکعبی نسبت به مخزن نرمال انتهای شهریور مواجه شده 
اند.از سوی دیگر با توجه به پیش بینی‌های سازمان هواشناسی مبنی بر 
بارش‌های کمتر از نرمال در مهر و آبان ماه سال جاری، در صورت تداوم 
خشکسالی حاکم در کشور و حوضه آبریز سدهای تحت پوشش و روند نزولی 
آب ورودی به مخازن سدهای تحت پوشش، سال سختی را به لحاظ تأمین 
مطمئن و پایدار آب رقم زده است، آنطور که بهزاد پارسا - مدیرعامل شرکت 
آب منطقه‌ای تهران - نیز اعلام کرده یکی از راهکارهای مؤثر در برون رفت 
از بحران خشکسالی و بهره برداری بهینه از منابع آبی محدود در اختیار 
و کاهش آثار سوء و تبعات ناشی از کم آبی، پایبندی به الگوی مصرف و 
ادامه همراهی تمامی همشهریان است.وی همچنین با اشاره به تاثیر سامانه 
بارشی مانسون در مردادماه سال جاری گفت: این سامانه بارشی در مجموع 
موجب شد که ۱۸.۴ میلیون متر مکعب به ذخایر آبی سدهای تامین کننده 
آب استان تهران افزوده شود که این میزان به اندازه مصرف ۵ روز شهر 
تهران بوده است.در روزهای اخیر نیز شرکت آب و فاضلاب استان تهران 
در اطلاعیه‌ای ضمن درخواست از مشترکان برای کاهش مصرف اعلام کرد: 
بنا بر گزارش‌های سازمان هواشناسی، میزان بارش‌ها در مهر و آبان امسال 
کاهش محسوسی نسبت به میانگین بلندمدت دارد و با توجه به این‌که 
بخش اعظم نیاز آبی تهران از منابع سدها تامین می‌شود، این کمبود بارش 
می‌تواند تهران را با کمبود جدی آب مواجه کند و این در حالی ‌است که 
حجم سدهای پنج‌گانه تامین‌کننده آب تهران به علت بروز خشکسالی‌های 

پیاپی با کسری بیش از ۵۰ درصد نسبت به بلندمدت روبرو است.

رویترز: 
دو کشتی حامل ۳ میلیون بشکه نفت و 

میعانات ایران به زودی به ونزوئلا می‌رسند
دو نفتکش حامل ۱.۲۲ میلیون بشکه نفت خام و ۲ میلیون بشکه میعانات 
گازی ایران طی روزهای آینده در بندر خوزه ونزوئلا لنگر انداخته و محموله 
خود را تخلیه می‌کنند.به‌گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از رویترز، 
نفتکش‌های حامل 1.22 میلیون بشکه نفت خام و 2 میلیون بشکه میعانات 
گازی ایران قرار است طی روزهای آینده محموله خود را در پایانه خوزه در 
ونزوئلا تحویل دهند.ونزوئلا برای تامین بخش بزرگی از رقیق‌کننده‌هایی 
که جهت تبدیل نفت سنگین خود به درجات نفتی قابل صادرات لازم 
دارد، وابسته به ایران است. نفت خام ایران هم در پالایشگاه‌های این کشور 
آمریکای جنوبی برای تولید سوخت پالایش می‌شود.مدارک شرکت نفت 
ملی ونزوئلا نشان می‌دهد یکی از نفتکش‌هایی که در این ماه به آب‌های 
ونزوئلا می‌رسد نفتکشی با نام هیوج با پرچم ایران است که تحت مالکیت 
شرکت ملی نفتکش ایران قرار دارد.ایران در سال جاری میلادی صادرات 
خود به ونزوئلا را که شامل میعانات پارس جنوبی هم می‌شود، افزایش داده 
و بیشتر از ناوگان کشتیرانی خود استفاده می‌کند.هر دوی این محموله‌های 
نفتی توسط شرکت بازرگانی نفت ایران عرضه می‌شوند. این شرکت به‌همراه 
برخی دیگر از شرکت‌های ایران در اوایل سال جاری میلادی یک قرارداد 
110 میلیون یورویی با شرکت نفت ملی ونزوئلا برای احیای یک پالایشگاه 
در این کشور و عرضه نفت به این شرکت امضا کردند.ونزوئلا از ماه ژوئن 
تا اوت، حدود 4.8 میلیون بشکه نفت خام و میعانات گازی ایران را وارد 

کرده‌است.

رقابت روسیه با نفت ایران در آسیا داغ شد
صادرات نفت ایران به بازار آسیا، در ماه‌های اخیر 
تحت تاثیر رقابت فزاینده از سوی روسیه قرار گرفته 
است که در پی تحریم‌های غربی، در جست و جوی 
مشتریان جدید است.به گزارش ایسنا، پایگاه خبری 
آمریکایی بلومبرگ در گزارشی به نقل از منابع آگاه، 
مدعی شده صادرات روزانه نفت ایران در پی افزایش رقابت روسیه در بازار 
آسیا، از میانگین یک میلیون بشکه، به ۷۵۰ هزار بشکه کاهش پیدا کرده 
است.صادرات ایران در کشورهایی مانند چین، با رقابت روسیه روبرو شده 
و باعث شده است ایران قیمت های پیشنهادی را مرتبا بازبینی کرده و آنها 
برای رقابتی نگه دارد. از زمانی که دولت ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا، 
معافیت از تحریم ها برای واردات نفت ایران را برای مشتریان این کشور 
تمدید نکرد، برآوردهای مختلفی از میزان صادرات روزانه نفت ایران وجود 
دارد و چین بزرگترین مشتری نفت ایران مانده است.در این بین، مسکو 
پس از این که با بایکوت و تحریم صادرات نفت از سوی اروپایی‌ها به تلافی 
جنگ در اوکراین روبرو شد، تلاش کرده است فروش به آسیا را افزایش دهد. 
پالایشگاه های خصوصی چین، خرید گریدهای نفتی روسیه مانند اسپو 
و اورال که با تخفیف عرضه می‌شوند را افزایش داده‌اند.جواد اوجی، وزیر 
نفت، روز یکشنبه در مصاحبه با روزنامه نیک‌کی ژاپن اعلام کرد ایران چهار 
میلیون بشکه در روز ظرفیت تولید نفت دارد و به دنبال افزایش آن به ۵.۷ 

میلیون بشکه در روز است.

ریزش قیمت نفت متوقف شد
قیمت نفت پس از این که شب گذشته به پایین‌ترین رکورد ۹ ماه 
اخیر سقوط کرد، در معاملات روز سه شنبه تحت تاثیر احتمال 
کاهش تولید اوپک پلاس، اندکی بهبود یافت.به گزارش ایسنا، بهای 
معاملات نفت برنت برای تحویل در نوامبر، با ۶۵ سنت معادل ۰.۷۷ 
درصد افزایش، به ۸۴ دلار و ۷۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در نوامبر، 
با ۶۴ سنت افزایش، به ۷۷ دلار و ۳۵ سنت در هر بشکه رسید.در 
دو روز معامله گذشته، بهای نفت برنت ۷.۱ درصد و وست تگزاس 
اینترمدیت ۸.۱ درصد تحت فشار افزایش ارزش دلار آمریکا، ریزش 
کرده است. قوی شدن دلار، خرید نفت که به این ارز قیمت گذاری 
می‌شود را برای خریدارانی که از ارزهای دیگر استفاده می‌کنند، 
گرانتر می‌کند.عقب نشینی دلار در معاملات روز جاری، از فشار 
کاهشی بر قیمت‌ها در بازار نفت کاست. شاخص دلار از بالاترین 
رکورد ۲۰ ساله که روز گذشته به آن صعود کرده بود، اندکی عقب 
نشست.مقامات تولیدکنندگان بزرگ نفت در روزهای اخیر با اشاره 
به این که ممکن است برای ثبات قیمت‌ها، اقدام کنند، واکنش 
نشان داده‌اند.احسان عبدالجبار، وزیر نفت عراق روز دوشنبه گفت: 
اوپک و متحدانش شامل روسیه، در حال رصد وضعیت قیمت نفت 
هستند و می‌خواهند توازن بازارها را حفظ کنند. وی در مصاحبه با 
شبکه تلویزیون دولتی عراق گفت: ما افزایش شدید قیمت‌های نفت 
یا فروپاشی آنها را نمی‌خواهیم.تحلیلگران می‌گویند ریزش بیشتر 
قیمت‌ها در بازارهای نفت ممکن است باعث شود اوپک پلاس از 
طریق کاهش تولید برای پشتیبانی از قیمت‌ها اقدام کند.تحلیلگران 
موسسه »آی ان جی اکونومیکس« در یادداشتی نوشتند: اگر قرار 
است این کاهش را مشاهده کنیم، باید بیشتر از ۱۰۰ هزار بشکه 
در روز باشد که در دیدار قبلی وزیران اوپک پلاس تصویب شد تا 
تاثیر معناداری روی بازار بگذارد.اوپک پلاس پس از اجرای داوطلبانه 
کاهش تولید در سال ۲۰۲۰ که در واکنش به نابودی تقاضا در اوج 
بحران کووید ۱۹ انجام شد، امسال تولیدش را افزایش داده است. 
با این حال، این گروه در ماه‌های اخیر نتوانسته است افزایش تولید 
را به طور کامل محقق کند و این امر، تاثیر اعلام کاهش تولید را 
ضعیف کرده است.اختلالات مربوط به جنگ روسیه و اوکراین هم 
به التهاب بازار اضافه کرده است به خصوص که هنوز شفافیتی درباره 
مکانیزم سقف قیمت اتحادیه اروپا برای صادرات نفت روسیه، وجود 
ندارد.به گفته تحلیلگران شرکت ANZ Research، قبرس و مجارستان 
در میان کشورهایی هستند که مخالفتشان با این پیشنهاد را اعلام 
کرده‌اند. انتظار می‌رفت توافق در این زمینه هفته جاری حاصل شود 

اما اکنون چنین توافقی بعید به نظر می‌رسد.

وزیر نفت

به خطر افتادن امنیت انرژی جهان با تحریم یکجانبه و ظالمانه علیه ایران
وزیر نفت بخش مهمی از راه‌حل چالش جهانی تأمین امنیت انرژی 
جهان را در گرو توجه و تمرکز بر گاز طبیعی به‌عنوان سوختی 
پاک دانست و گفت: بدون همکاری‌های بین‌المللی در کاهش 
تدریجی انتشار کربن و در صورت تداوم رویکرد تهاجمی کنونی 
در توجه نکردن به منافع تولیدکنندگان سوخت‌های فسیلی در 
فرآیند گذار انرژی، بی‌تردید جهان در دهه‌ آینده با بحران امنیت 
عرضه و دسترسی به انرژی مواجه خواهد شد.به گزارش ایلنا از 
وزارت نفت، جواد اوجی )دوشنبه، چهارم مهرماه( در نشست 
وزارتی شراکت سبز آسیا )AGGPM( در کشور ژاپن با تأکید 
بر ضرورت گذار انرژی تدریجی، منصفانه و تمرکز بر توسعه گاز 
طبیعی اظهار کرد: در سال‌های گذشته رویکردی تهاجمی نسبت 
به ضرورت کاهش سریع استفاده از سوخت‌های فسیلی با هدف 
کاهش انتشار کربن، سبب کاهش سرمایه‌گذاری در منابع فسیلی 
شده است.وی با بیان اینکه با فروکش کردن همه‌گیری کرونا، 
افزایش قیمت‌ها و تقاضای جهانی انرژی،‌ همچنین بحران‌های 
ژئوپلیتیک، تأمین انرژی جهان را در شرایط کنونی با مخاطره 
روبه‌رو کرده است، افزود: برخلاف روند مورد انتظار در فرآیند 
گذار انرژی تهاجمی و کاهش سهم فسیلی‌ها، پیش‌بینی‌ها گویای 
آن است که انرژی‌های تجدیدپذیر به‌تنهایی قادر به پاسخگویی 
به نیاز فزاینده انرژی جهانی در شرایط کنونی و دهه‌های آینده 
نخواهند بود و مصرف سوخت‌های فسیلی به‌ویژه گاز طبیعی در 
دهه آینده روندی رو به رشد را تجربه خواهد کرد؛ بنابراین این 
پرسش مطرح است که برای تأمین امنیت پایدار انرژی با حداقل 

آلایندگی و هزینه قابل‌قبول در این دوران گذار چه باید کرد؟

نقش بسزای ایران در تأمین امنیت انرژی جهان با تکیه بر 
ذخایر عظیم گاز

وزیر نفت با اشاره به اینکه کشورهای مختلف جهان از جمله 
عرضه‌کنندگان انرژی در چند سال گذشته با درک ضرورت‌های 
جهانی مرتبط با کاهش انتشار کربن، سیاست‌هایی را جهت 
تنوع‌بخشی به سبد انرژی خود و کاهش انتشار کربن در 
فرآیندهای تولید در پیش گرفته‌اند، تصریح کرد: موفقیت 
این برنامه‌ها منوط به مشارکت فعالانه جهانی به‌ویژه در حوزه 
سرمایه‌گذاری و فناوری است.اوجی ادامه داد: پیش‌شرط این 
 )Evolutional( و تدریجی )Fair( اقدام، پذیرش گذار انرژی منصفانه
به جای سیاست‌های تهاجمی حذف سوخت‌های فسیلی از سبد 

انرژی جهانی است. از سوی دیگر گذار انرژی منصفانه و تدریجی 
نیازمند پرهیز از رژیم‌سازی اجباری و مهم‌تر از آن مشارکت فعالانه 
و بدون تبعیض در تأمین مالی پروژه‌های کاهش انتشار کربن 
 )CCS/CCUS ،به‌ویژه در حوزه تولید فسیلی‌ها )حذف فلرینگ
با درک بهتر از خلأهای فناوری، مشکلات اقتصادی، مقابله با 
تحریم‌های ظالمانه و غیرقانونی و... که برخی از کشورها را درگیر 
بحران‌های فرسایشی مداوم کرده، است.وی گفت: تصور می‌کنم 
بخش مهمی از راه‌حل چالش جهانی تأمین امنیت انرژی جهان 
در گرو توجه و تمرکز بر گاز طبیعی به‌عنوان سوختی پاک برای 
حداقل چند دهه آینده است که توانایی تأمین سهم قابل‌توجهی از 
انرژی اولیه مورد نیاز جهان را خواهد داشت.وزیر نفت تصریح کرد: 
به باور بسیاری از صاحب‌نظران، گاز طبیعی می‌تواند به‌منزله پلی 
میان عصر تسلط سوخت‌های فسیلی و دوران برتری انرژی‌های 
تجدیدپذیر باشد. در این برهه زمانی خطیر، ایران با تکیه بر ذخایر 
عظیم گاز طبیعی خود، می‌تواند نقش بسزایی در تأمین امنیت 

انرژی جهان ایفا کند.

به خطر افتادن امنیت انرژی جهان با تحریم یکجانبه و 
ظالمانه علیه ایران

اوجی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران با دارا بودن بیش 
از ۳۳ تریلیون مترمکعب ذخایر گاز طبیعی، دومین کشور دارنده 

گاز طبیعی در جهان به‌شمار می‌رود و رکورد تولید یک میلیارد 
مترمکعب در روز را ثبت کرده است که از این منظر نیز در رتبه 
سوم جهان قرار دارد، اظهار کرد: این در حالی است که چشم‌انداز 
تولید گاز طبیعی ایران به لطف مناطق وسیع اکتشاف‌نشده و 
میدان‌های توسعه‌نیافته فراوان، از ظرفیت افزایش بسیار زیادی 
برخوردار است. این مزایا در کنار موقعیت راهبردی ایران در 
دسترسی به بازارهای مختلف و همسایگان با منابع غنی نفت و گاز 
مؤید نقش اثرگذار جمهوری اسلامی ایران در آینده امنیت انرژی 
کشورهای منطقه و جهان است.وی با تأکید بر اینکه تحریم‌های 
یکجانبه و ظالمانه وضع‌شده علیه جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان 
دارنده رتبه نخست مجموع ذخایر نفت و گاز و تولیدکننده مهم 
انرژی جهان، امنیت انرژی جهان و منطقه را به خطر انداخته 
است، اظهار کرد: اگرچه تحریم‌ها بالفعل ساختن ظرفیت‌های 
بالای تولید و صادرات نفت و گاز و ایفای نقش مؤثر از سوی ایران 
در زنجیره تأمین منطقه‌ای و جهانی انرژی را با چالش مواجه 
کرده، اما ایران در سال‌های گذشته با وجود همه محدودیت‌ها، 
به موفقیت‌ها و دستاوردهای قابل‌توجهی در بخش‌های مختلف 

صنعت نفت، گاز، پالایشگاه و پتروشیمی نائل شده است.

تحقق توسعه اقتصادی کم‌کربن مستلزم همکاری همه 
کشورهای جهان

وزیر نفت با تأکید بر اینکه تحقق توسعه اقتصادی کم‌کربن در 
جهان و دستیابی به اهداف و چشم‌اندازهای این اجلاس مستلزم 
همکاری همه کشورها از جمله کشورهای توسعه‌یافته، در حال 
توسعه و تمامی تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان انرژی‌های 
فسیلی است، گفت: آنچه مسلم است مسئله گذار انرژی و 
کاهش اتکا به سوخت‌های فسیلی هرچند در سال‌های اخیر 
با جدیت بیشتری دنبال می‌شود اما به نظر می‌رسد تا تحقق 
کامل اهداف در سطح همه کشورها فاصله قابل‌توجهی وجود دارد 
و در این خصوص توجه به سطح توسعه اقتصادی کشورها در 
تعیین وظایف و تعهدات آنها اجتناب‌ناپذیر است.اوجی در سخنان 
پایانی، توجه و تمرکز بر گاز طبیعی به‌عنوان یک سوخت پاک و 
کم‌هزینه، دسترسی آزادتر به منابع مالی و فناوری بدون تبعیض 
و تحریم با توجه به آثار جهانی ناشی از اعمال محدودیت در 
اجرای طرح‌های مرتبط با تأمین امنیت انرژی جهان و کاهش 
انتشار کربن، بازنگری در سبد سرمایه‌گذاری انرژی، به‌ویژه 
با اولویت دادن به افزایش تولید گاز، حذف فلرینگ و بهبود 
کارایی انرژی، همکاری در توسعه و ترویج فناوری‌های لازم 
برای افزایش بهره‌وری انرژی، شبکه‌های هوشمند و ذخیره‌سازی 
انرژی و جمع‌آوری گازهای مشعل، همکاری و تعامل در راستای 
تجاری‌سازی اقتصاد هیدروژن، ایجاد پارک‌های فناوری نوآورانه 
)Innovative Technologies Park: ITP( به‌منظور اشتراک‌گذاری 
دانش بین پروژه‌ها، بحث و تبادل اطلاعات، همکاری در طرح‌های 
توسعه سوخت‌های پاک، استانداردها و اجرای مدل‌های توسعه 
بازارهای مربوطه، برگزاری رویدادهای مستمر و هدفمند برای 
شناسایی مشکلات و تشخیص راه‌حل‌ها و خط‌مشی و تدوین 
برنامه را برای توسعه همکاری‌های چندجانبه بین مصرف‌کنندگان 
و تولیدکنندگان بزرگ انرژی‌های فسیلی با هدف کاهش انتشار 
کربن در بستر گذار تدریجی و منصفانه پیشنهاد کرد.وی ضمن 
استقبال از حضور شرکت‌های بین‌المللی صاحب سرمایه و دانش 
فنی در حوزه افزایش کارایی انرژی و کاهش انتشار کربن، از 
توسعه انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر، ذخیره‌سازی انرژی در ایران، 
اظهار کرد: بدون همکاری‌های بین‌المللی در کاهش تدریجی 
انتشار کربن و در صورت تداوم رویکرد تهاجمی کنونی در توجه 
نکردن به منافع تولیدکنندگان سوخت‌های فسیلی در فرآیند 
گذار انرژی، بی‌تردید جهان در دهه‌ آینده با بحران امنیت عرضه و 

دسترسی به انرژی مواجه خواهد شد.

یک مقام خزانه داری آمریکا با وجود پیشنهاد هفته گذشته 
سناتورهای آمریکایی، استفاده از تحریم‌های ثانویه برای 
اجرای مکانیزم سقف قیمت نفت روسیه را منتفی اعلام 
کرد.به گزارش ایسنا، سناتورهای دموکرات و جمهوریخواه 
هفته گذشته به دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا 
پیشنهاد کردند برای اجرای موثر مکانیزم سقف قیمت 
برای صادرات نفت روسیه و محدود کردن درآمدهای نفتی 
مسکو، از تحریم‌های ثانویه علیه بانک‌های بین‌المللی استفاده 

کند.کاترین ولفرم، دستیار معاون وزیر خزانه داری در امور 
 ۲۰۲۲ APPEC اقلیم و اقتصاد انرژی، در حاشیه کنفرانس
اعلام کرد تصور نمی‌کنیم تحریم‌های ثانویه ضروری باشند.
کشورهای صنعتی گروه هفت انتظار دارند شرکتهای فعال در 
بخش زنجیره تامین از کارگزارها گرفته تا بانک‌ها، بیمه گران 
و شرکتهای کشتیرانی، تجارت نفت روسیه را رصد کرده و 
موارد غیرمعمول را گزارش کنند. مدیران صنعت و تحلیلگران 
پرسشهایی را درباره قابل اجرا بودن سقف قیمت و اجرای آن 

مطرح کرده‌اند.این مقام آمریکایی گفت: مقامات دستورالعمل 
کامل درباره چگونگی اجرای سقف قیمت نفت روسیه را پیش 
از اجرای تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه صادرات نفت روسیه 
در پنجم دسامبر، منتشر خواهند کرد.مقامات آمریکایی اعلام 
کرده‌اند هزینه تولید و قیمتهای معمول روسیه پیش از جنگ 
اوکراین را پیش از تعیین سقف قیمت، بررسی خواهند کرد تا 
روسیه را به ادامه تولید ترغیب کنند.ولفرم اظهار کرد: سقف 
قیمت در هر تجارتی روی نفت خام روسیه اعمال خواهد 

شد اما نه فرآورده‌های 
نفتی که با نفت روسیه 
تولید شده‌اند. بمحض 
فرآوری  نفت،  که  این 
شود دیگر سقف قیمت 
روی آن اعمال نخواهد 
ادامه  در  وی  شد. 
اگر معامله‌گران  افزود: 

از تجارت این فرآورده‌ها سود ببرند، به معنای آن است که این 
درآمد به جیب مسکو نمی‌رود.این مقام آمریکایی خاطرنشان 
کرد: انتظار ندارد چین و هند در سطح دولتی، رسما به این 

ائتلاف ملحق شوند زیرا به نفعشان نیست.

مقام خزانه‌داری آمریکا:

واشنگتن از تحریم‌های ثانویه برای نفت روسیه استفاده نمی‌کند
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معاون وزیر صمت اعلام کرد؛
پیشنهاد وزارت برای تخفیف ۱۰ درصدی تعهد ارزی لوازم خانگی

معاون وزیر صمت گفت: پیشنهاد وزارت صمت به بانک مرکزی و سازمان توسعه تجارت برای کاهش تعهد ارزی 
صادرکنندگان نمونه لوازم خانگی از ۹۰ درصد به ۸۰ درصد است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت صمت، 
محمدمهدی برادران اظهار کرد: صادرات لوازم خانگی از کشورمان در پنج ماهه نخست سال جدید نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۱۷ درصد افزایش یافته است.معاون صنایع عمومی وزیر صمت افزود: در حال حاضر تولید کنندگان 
لوازم خانگی کشورمان توانایی رقابت در بازارهای داخلی و خارجی را دارند.وی درباره رفع موانع صادرکنندگان لوازم 
خانگی گفت: پیشنهادهایی به بانک مرکزی و سازمان توسعه تجارت برای بازگشت تعهد ارزی صادرکنندگان نمونه 
لوازم خانگی داده شده است.برادران اضافه کرد: بر اساس این پیشنهاد، بازگشت تعهد ارزی صادر کنندگان نمونه لوازم 
خانگی از ۹۰ درصد به ۸۰ درصد کاهش می‌یابد. امیدواریم با اجرای این پیشنهاد صادرکنندگان لوازم خانگی در 

بازارهای بیشتری حضور یابند.

یک مقام مسئول خبر داد؛
افزایش ۴۵ درصدی صادرات به کشورهای حاشیه دریای خزر

مدیرکل آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت از رشد ۴۵ درصدی صادرات به کشورهای حاشیه دریای 
خزر خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از صدا و سیما، رحمت الله خرمالی اظهار کرد: بر اساس آمارهای گمرکی 
در پنج ماهه نخست سال جاری، صادرات ایران به کشورهای حاشیه دریای خزر ۸۱۴ میلیون دلار بوده است که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۴۵ درصد رشد داشته است.مدیرکل آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه 
تجارت ایران افزود: در میان ۴ کشور حاشیه دریای خزر، بیشترین درصد افزایش صادرات محصولات ایران در این مدت 
به کشورهای آذربایجان ۸۴ درصد، ترکمنستان ۴۰ درصد و فدراسیون روسیه ۳۱ درصد اختصاص داشته است.وی 
خاطر نشان کرد: دومین همایش اقتصادی کشورهای ساحلی خزر با حضور نخست وزیران و رؤسای اتاق‌های بازرگانی 

کشورهای این منطقه نیز ۱۲ تا ۱۵ مهرماه سال جاری با حضور مقامات عالی رتبه کشورمان در مسکو برگزار شود.

۷ هزار میلیارد تومان از مطالبات 
گندمکاران پرداخت نشده است

رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: در حال حاضر ۷ هزار 
میلیارد تومان از مطالبات گندمکاران هنوز پرداخت نشده 
است که امیدواریم تا هفته آینده کل مطالبات تسویه شود.

عطاالله هاشمی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه دولت 
حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان به گندمکاران بدهکار بود، 
گفت: از این میزان ۵ هزار میلیارد تومان در سه روز گذشته 
پرداخت شده و حدود ۷ هزار میلیارد تومان از این بدهی 
همچنان باقی مانده است.وی ادامه داد: چهارشنبه همین 
هفته با وزیر جهاد کشاورزی و بانکهای عامل جلسه داریم 
و امیدوارم تا هفته آینده کل مطالبات گندمکاران پرداخت 
شود.به گزارش ایسنا به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، 
مجموع خرید تضمینی گندم امسال به ۷ میلیون و ۱۶۹ 
هزار تن رسیده است که نسبت به سال گذشته که ۴ 
میلیون و ۵۳۴ هزار تن بود، ۲ میلیون و ۶۳۵ هزار تن 
افزایش و به عبارتی، ۵۸ درصد رشد داشته است.بنا بر این 
گزارش، ارزش گندم خریداری شده در سال جاری، ۸۲ 
هزار و ۵۵۹ میلیارد تومان است که ۷۲ هزار و ۷۷۰ میلیارد 
تومان آن معادل ۸۸ درصد پرداخت شده و کمتر از ۱۰ 
هزار میلیارد تومان آن باقی مانده که پرداخت آن در دستور 

کار قرار دارد.

گزیده خبر

مصرف سیگار در ایران چقدر است؟
رئیس انجمن تولیدکنندگان،وارکنندگان و صادرکنندگان محصولات دخانی با 
اشاره به مصرف ۷۵ تا۸۰ میلیارد نخ سیگار در کشور، گفت که این رقم حدود 
۲.۵ درصد سیگاری است که در دنیا مصرف می‌شود و سیگار در ایران نسبت 
به سرانه درآمد در مقایسه با بسیاری از کشورهای آسیایی اروپایی، آمریکایی و 
حتی منطقه اقیانوسیه گران‌تر است.محمدرضا تاجدار در گفت‌وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه ۴۷ درصد قیمت خرده فروشی سیگار به عنوان مالیات ارزش افزوده 
پرداخت می‌شود، تصریح کرد: اگر مالیات و عوارض مواد اولیه و مالیات عملکرد 
پایان سال به این مبالغ اضافه شود، می‌توان گفت تولیدکنندگان کالای دخانی 
بابت تولید و فروش، بیش از ۶۰ درصد مالیات پرداخت می‌کنند. بنابراین این 
ادعا که رقم مالیات دخانیات کم است، حرف درستی نیست.وی با اشاره به 
مصرف ۷۵ تا ۸۰ میلیارد نخ سیگار در کشور، گفت که این رقم حدود ۲.۵ درصد 
سیگاری است که در دنیا مصرف می‌شود. بنابراین بخشی از شعارها بدون توجه 
به آمار و ارقام بوده و در بسیاری از موارد مبنای تصمیم گیری هم قرار می‌گیرد.

به گفته رئیس انجمن تولیدکنندگان، وارکنندگان و صادرکنندگان محصولات 
دخانی، سیگار در ایران نسبت به سرانه درآمد در مقایسه با بسیاری از کشورها 
ی آسیایی اروپایی، آمریکایی و حتی منطقه اقیانوسیه گران‌تر است. این موضوع 
از سوی ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز نیز تایید شده است.تاجدار با بیان اینکه 
مبارزه  اقتصادی با قاچاق خیلی مهم‌تر از مبارزه امنیتی وانتظامی است، تصریح 
کرد: همین الآن هم با توجه به اختلاف قیمت، بخش قابل توجهی از بازار ایران 
در اختیار سیگارهای قاچاق قرار گرفته و امسال هم شاهد افزایش قاچاق سیگار 
بودیم. البته اخیرا طرح مقابله با قاچاق سیگار در سطح عرضه از سوی وزارت 
صمت و با مشارکت سایر دستگاه های مسئول آغاز شده که امیدوارم با استمرار 
آن و تسری به کل کشور شاهد کاهش ورود کالای دخانی قاچاق به کشور باشیم.

اخیرا رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت، ایران را به 
دلیل »قیمت بسیار پایین محصولات دخانی«، بهشت صنایع دخانیاتی خوانده 
بود و گفته بود که سال قبل مالیات به غیر از ۵ واحد درصد در مالیات ارزش 
افزوده، افزایش نیافت ولی چون پایه محاسبه مالیات بر ارزش افزوده، ‌ قیمت 
درب کارخانه است، عملا این قانون هیچ تاثیری برای کاهش مصرف دخانیات 
ندارد و قانونی است که تنها به جنبه درآمدی آن نگاه شده است و جنبه کاهش 
مصرف ندارد. تا زمانی که نرخ مالیات به نرخ ۷۵ درصد قیمت خرده فروشی 

نرسد ما نمی‌توانیم بگوییم این سیاست منجر به کاهش تقاضا می‌شود.

کالای داخلی، قاچاق تلقی می‌شود!
به گفته رئیس انجمن تولیدکنندگان، وارکنندگان و صادرکنندگان محصولات 
دخانی در حال حاضر ضوابط اختصاصی تبصره ۴ ماده ۱۸ در صنعت دخانیات 
برای واحدهای تولیدی و توزیعی قانونی مشکلات فراوانی را ایجاد و تجارت 
قانونی را مختل کرده است. این در حالی است که شرایط برای فعالیت 
قاچاقچیان مهیا است. در حال حاضر تولید کنندگان و توزیع کنندگان  قانونی 
جرئت نمی‌کنند کالای قانونی و رسمی  که عوارض و مالیات آن رابه صورت 
کامل پرداخت کرده‌اند را در انبار نگه دارند؛ چرا که به دلیل ضوابط سختگیرانه 
تعریف شده، بازرسان می‌توانند به دلایل مختلف از یک واحد تولیدی یا توزیعی 
اشکال گرفته و با تشکیل پرونده برای افراد شناسنامه دارصنعت، تولید و تجارت 
رسمی کشور را به تعزیرات معرفی کنند.وی افزود: از آنجایی که رسیدگی به 
این قبیل پرونده‌ها در شعب تعزیرات شکلی بوده و قضات به ماهیت موضوع 
ورود نمی‌کنند، بنابراین آراء صادره عموما منجر به محکومیت تولیدکنندگان و 
توزیع کنندگان شده و علاوه بر ضبط کالا، شاهد جرائم سنگین برای واحدهای 
تولیدی و توزیعی هستیم. به عبارت دیگر کالای قانونی قاچاق تلقی شده و 
دود عدم توانایی متولیان دولتی برای ساماندهی توزیع کنندگان خرد به چشم 
واحدهای تولیدی وتوزیع کنندگان عمده کالای دخانی می‌رود.تاجدار در پایان 
ابراز امیدواری کرد که با تعیین تکلیف ضوابط اختصاصی تعریف شده برای 
تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق در صنعت دخانیات کشور که فراتر از 
قانون بوده و همچنین تداوم طرح مقابله با قاچاق وزارت صمت، وضعیت عرضه 
محصولات دخانی را بهبود بخشد.گفتنی است تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مبارزه 
با قاچاق که درباره نحوه جابجایی سیگارهای قانونی در کشور است و واحدهای 
تولیدی و توزیع کنندگان عمده کشوری، استانی و خرده فروشان را مکلف کرده 
در هر مرحله نسبت به ثبت آنی کالای مورد معامله اقدام کنند. اما به دلیل عدم 
تکمیل زنجیره توزیع، عدم آموزش لازم و عدم توجه قانونگذار به موضوعات 
مربوط به لجستیک کالا، در حال حاضر اجرای این قانون از سوی نهادهای 
متولی و سازمان‌های کاشف، معضل اصلی واحدهای تولیدی و توزیعی قانونی 
شده است. تا جایی که بسیاری از بازرسان به جای مقابله با قاچاق محرز، به سراغ 
انبارهای تولید کنندگان و توزیع کنندگان قانونی که اطلاعات انبارهای آنها در 

سامانه‌ها ثبت نشده رفته و برای آنها پرونده‌سازی می‌کنند.

اشتغال در معادن ۱۰۵ درصد بیشتر شد
براساس آمار وزارت صمت از عملکرد پنج ماهه امسال، مجوزهای صادره 
در حوزه معدن و صنایع معدنی، میزان اشتغال در معادن به واسطه پروانه 
بهره‌برداری و هزینه‌های صرف شده به جهت اکتشاف نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته، بیشتر شده است. در حالیکه پارسال، صدور مجوزها و میزان 
اشتغال روند کاهشی قابل توجهی نسبت به سال پیش از آن داشت.به گزارش 
ایسنا، در حالیکه آخرین آمار و گزارش ارائه شده از سوی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت از وضعیت شاخص‌های صنعت، معدن و تجارت متعلق به یکساله 
۱۴۰۰ بود، بالاخره پس از یک وقفه چهار ماهه، وزارت صمت گزارش عملکرد 
پنج ماهه را منتشر کرد. طبق آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت، طی پنج 
ماهه سال جاری میزان صدور پروانه اکتشاف، گواهی کشف، پروانه بهره‌برداری، 
میزان اشتغال در معادن به واسطه پروانه بهره‌برداری و همچنین  هزینه صرف 
شده به جهت عملیات اکتشاف نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایشی 
رقم خورده است.در مجموع طی مدت مذکور، ۳۶۱ فقره پروانه اکتشاف صادر 
شده که پنج فقره بیشتر از میزان صدور آن در پنج ماهه نخست سال ۱۴۰۰ 
) ۳۵۶ فقره( است و رشد ۱.۴ درصدی داشته است.همچنین طی پنج ماهه 
امسال میزان گواهی کشف معادن صادر شده ۱۸۳ فقره ثبت شده است که 
نسبت به ۱۷۲ فقره صادر شده در مدت مشابه سال گذشته ۶.۴ درصد رشد را 
تجربه کرده است.طبق آمار وزارت صمت، در صدور پروانه بهره‌برداری تا پایان 
مرداد ماه نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰، رشد صدور مجوز مربوط به پروانه 
بهره‌برداری برابر ۵.۸ درصد دیده می‌شود و از ۱۹۱ فقره به ۲۰۲ فقره رسیده 
است.  علاوه بر مجوزهای معدنی، میزان اشتغال به واسطه صدور پروانه‌های 
بهره‌برداری نیز در مدت پنج ماهه سال جاری نسبت به پنج ماهه ۱۴۰۰ رشد 
۱۰۵.۵ درصدی داشته است. در حالی که از ابتدای فروردین تا پایان مرداد 
سال گذشته، ۱۸۰۸ نفر مشغول بوده‌اند، این تعداد در مدت مشابه سال جاری 
۱۹۰۷ نفر بیشتر شده و به ۳۷۱۵ نفر رسیده است.سرمایه صرف شده به جهت 
عملیات اکتشاف نیز ظرف پنج ماهه سال جاری به ۹۷۷ میلیارد ریال رسیده 
که نسبت به ۸۱۴ میلیارد صرف شده در مدت مشابه سال گذشته، رشد بیش 

از ۲۰ درصدی را نشان می‌دهد.

در ۵ ماهه امسال صورت گرفت
کامیون در صدر تولید و روغن نباتی 

در قعر جدول
جدیدترین آمار منتشره از سوی وزارت صنعت، ‌معدن و تجارت 
)صمت( نشان می‌دهد که در پنج ماهه امسال از ۱۹ کالای 
منتخب صنعتی، تولید ۱۳ کالا افزایش یافته و بیشترین کاهش 
تولید نیز مربوط به روغن نباتی بوده است.به گزارش ایسنا، بر 
اساس این آمار در پنج ماهه امسال تولید یک کالا بیش از ۱۰۰ 
و تولید دو کالا بیش از ۵۰ درصد افزایش داشته است.بر این 
اساس، بیشترین افزایش تولید مربوط به تولید کامیون، کامیونت 
و کشنده با ۱۴۷.۱ درصد، الیاف اکریلیک با ۸۶.۸ و تراکتور 
با ۵۳.۴ درصد افزایش تولید بوده است.همچنین در مدت یاد 
شده تولید دو کالا بیش از ۲۰ )تا ۵۰ درصد(، یک کالا ۱۰ 
تا ۲۰ درصد و هفت کالا کمتر از ۱۰ درصد نسبت به مدت 
مشابه سال قبل افزایش داشته و تولید شش کالا نیز کاهش 
یافته است.بنابراین، دو کالای دیگری که بیشترین افزایش تولید 
را داشتند شامل وانت با ۴۸.۸ و انواع تلویزیون با ۲۰.۷ درصد 
افزایش هستند.در پنج ماهه امسال ۵۹۸ هزار و ۷۰۰ دستگاه 
تلویزیون تولید شده، اما تولید این محصول در مدت مشابه سال 
قبل معادل ۴۹۶ هزار و ۱۰۰ دستگاه بوده است.در این میان، 
اطلاعاتی از وضعیت تولید سایر لوازم خانگی از جمله ماشین 
لباسشویی و یخچال و فریزر که در گذشته منتشر می‌شد در 
دسترس نیست.گفتنی است؛ هدف گذاری امسال وزارت صمت 
تولید بیش از ۱۸ میلیون دستگاه لوازم خانگی است.از جمله 
مهم‌ترین کالاهای دیگری که تولید آن‌ها افزایش داشته نیز 
می‌توان به سموم دفع آفات نباتی، اواع کاغذ، الیاف پلی استر، 
انواع سواری، دوده و الکتروموتور به ترتیب با ۱۰.۶، ۶.۸، ۵.۸، 

۵.۷، ۵.۳ و ۳.۸ درصد افزایش اشاره کرد.

تولید ۶ کالا کم شد
از بین ۲۷ کالای منتخب صنعتی، تولید شش کالا کاهش 
داشته که بیشترین کاهش مربوط به روغن ساخته شده نباتی 
با ۲۵.۵ درصد، نئوپان با ۱۴.۳ و فیبر با ۱۱.۲ درصد کاهش 
بوده است.تولید روغن نباتی در در پنج ماهه امسال به بیش 
از ۶۴۵ هزار و ۹۰۰ تن رسیده است.بر اساس نامه دبیر ستاد 
تنظیم بازار در سال گذشته، کارخانه‌های تولیدی باید نسبت 
به تولید ماهانه ۱۸۰ هزار تن روغن که ۱۲۰ هزار تن در بخش 
های خانوار، ۲۵ هزار تن در بخش صنف و ۳۵ هزار تن در 
بخش صنعت خواهد بود، اقدام کنند.کمترین کاهش تولید 
نیز مربوط به کارتن است که تولید آن با دو درصد کاهش به 
بیش از ۲۹۶ هزار تن در پنج ماهه امسال رسیده است.پودر 
شوینده و روغن موتور از دیگر کالاهایی است که تولیدشان 
در این مدت کاهش یافته است.گفتنی است که وزارت صمت 
در سال‌های قبل به صورت ماهانه آمار منتشر می‌کرد، اما در 
سال جاری آمار پنج ماهه نخستین آمار رسمی منتشر شده 
از این وزارتخانه است.همچنین در سال‌های قبل عمدتا ۲۷ 
کالای منتخب صنعتی مورد بررسی قرار می‌گرفت که در آمار 
امسال به ۱۹ کالا کاهش یافته است. از جمله آمار حذف شده 
مربوط به چرم، پایپوش، کمباین، ماشین لباسشویی و یخچال 

و فریزر است.

در گفت‌وگوی مطرح شد:

تحریم‌های ایران سود قابل توجهی برای تجار ترکیه دارد
عضو اتاق مشترک ایران و ترکیه خاطر نشان کرد: کاهش 
ارزش لیر به لحاظ تراز تجاری به نفع ما تمام نخواهد شد؛ 
چراکه میزان واردات ما از این کشور تصاعدی و از سوی دیگر 
صادرات ما کاهش پیدا می‌کند.بهنام تاج الدین در گفت‌وگو 
با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با اشاره به کاهش ارزش لیر در 
هفته اخیر، گفت: تحریم‌ها علیه ایران باعث شد سود قابل 
توجهی عاید تجار ترکیه شود چراکه ایران بخش قابل توجهی 
از تحریم‌ها را از طریق ترکیه دور می‌زند و ترکیه برای ما 
به دروازه اروپا در دوران تحریم تبدیل شده است.تاج‌الدین 
ادامه داد: تحریم‌ها علیه ایران باعث شد از طریق شرکت‌های 
ترک تبادلات تجاری ما با سایر کشورها دنبال شود و به نوعی 
تجار ایرانی هزینه اضافی پرداخت می‌کنند که بتوانیم تجارت 
را با سایر کشورها حفظ کنیم.وی با بیان اینکه در ماه‌های 
اخیر ترک‌ها سخت‌گیری‌های زیادی در زمینه تبادلات ارزی 
برای طرف‌های ایرانی در نظر گرفته‌اند، گفت: به نظر می‌رسد 
در تعرفه‌های تدریجی و حذف کالاهایی که هر سال اتفاق 
می‌افتد یک تجدیدنظر اساسی باید انجام شود در این صورت 
می‌توان به اوج‌گیری تجارت بین‌ دو کشور امیدوار بود.عضو 
اتاق مشترک ایران و ترکیه با بیان اینکه کاهش ارزش لیر 
زمینه‌های موفقیت در صادرات را برای آن کشور فراهم می‌کند، 
گفت: کاهش ارزش لیر به لحاظ تراز تجاری به نفع ما تمام 
نخواهد شد؛ چراکه میزان واردات ما از این کشور تصاعدی و از 

سوی دیگر صادرات ما کاهش پیدا می‌کند.این فعال اقتصادی 
محصولات کشاورزی را مهم‌ترین اقلام صادراتی ایران به ترکیه 

معرفی کرد و افزود: محصولات ایرانی بعد از ورود به این کشور 
فرآوری و بسته‌بندی، سپس‌ به سایر کشورها صادر می‌شوند. 

می‌توان گفت نصف هندوانه ایران به ترکیه صادر می‌شود.عضو 
اتاق بازرگانی ارومیه در پاسخ به این پرسش که ترکیه توانست 
از طریق عراق راهی به سوی بازارهای کشورهای خلیج فارس 
پیدا کند چرا ما نتوانستیم جایگزین ترکیه شویم؟ افزود: 
مرغوبیت تولیدات مواد صنعتی، معدنی و کشاورزی ایران به 
نسبت ترک‌ها بهتر است علاوه‌بر این به عراق نیز نزدیک‌تر 
هستیم اما عدم مدیریت صحیح و تحریم‌ها باعث شد ترکیه 
جایگزین ما در منطقه شود.وی میزان رایزن‌های اقتصادی 
ترکیه در عراق را حدود 12 نفر دانست و افزود: دیپلماسی 
اقتصادی ایران در عراق ضعیف است و ما در این کشور 2 
رایزن اقتصادی و بازرگانی داریم متاسفانه ما آنگونه که باید در 
تصاحب بازارهای کشورهای خلیج فارس موفق عمل نکردیم؛ 
اگر دولت کمک حال بخش خصوصی شود اجازه نخواهیم داد 
ترکیه جایگزین ما در عراق شود.به گفته تاج‌الدین؛ بخشی از 
خوزستانی‌ها ایرانی با عراقی‌ها نسبت فامیلی  و رفت و آمد 
دارند و این مسئله می‌تواند در اوج‌گیری مناسبات اقتصادی 
ما با این کشور تاثیر بگذارد.وی با بیان اینکه پیمان سپاری 
ارزی برای صادرکنندگان دشواری ایجاد کرده است، گفت: 
خط مشی ترکیه این است که رقبای خود به ویژه ایران را از 
منطقه دور کند و این مسئله خاصیت تجارت این است که 
رقیب خود را از میدان خارج کند ما هم اگر بتوانیم این کار 

را خواهیم کرد.

رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق 
بازرگانی خاطر نشان کرد: بخش خصوصی 
تاش دارد که سرمایه‌گذاری در معادن 
کشورهای افغانستان، عراق، قزاقستان، 
قرقیزستان و آذربایجان را آغاز کند.ابراهیم 
جمیلی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا، با بیان اینکه کمیسیون معادن اتاق 
ایران با توجه به محدویت‌هایی که در بحث 
اکتشاف در معادن داخلی وجود دارد پروژه 
بهره‌برداری از معادن فراسرزمینی را دنبال 
می‌کند، گفت: منابع طبیعی، محیط زیست 
و معارضین معدنی مشکلات زیادی برای 
فعالان معدنی و صاحبان معدن در ایران 
ایجاد کرده است از این‌رو در اتاق  پیشنهاد 
سرمایه‌گذاری در معادن دیگر کشورها را 
مطرح کردیم.وی با اشاره به تجربه 30 
ساله فعالان بخش خصوصی در حوزه 
صنعت، خاطر نشان کرد: بخش خصوصی 
تاش دارد که سرمایه‌گذاری در معادن 
کشورهای افغانستان، عراق، قزاقستان، 
قرقیزستان و  آذربایجان را آغاز کند.

رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی 
اتاق ایران با اشاره به نحوه همکاری‌ها در 
بخش معادن فراسرزمینی، خاطر نشان کرد: 
قرار است که کنسرسیوم تشکیل دهیم و 
اگر لازم بود به این کشورها تکنولوژی 

ببریم و در ازای آن مواد اولیه مورد نیاز 
کشور را به جای خریداری از دیگر کشور 
از این معادن تهیه و تامین کنیم.به گفته 
جمیلی؛ طرح معادن فراسرزمینی مورد 
استقبال فعالان بخش خصوصی قرار گرفت 
و امیدواریم که در چند کشور به صورت 
کنسرسیومی این پروژه را فعال کنیم.وی 
در پاسخ به این پرسش که آیا زمینه فعالیت 
معادن مشخص شده است؟ گفت: معادنی 
که پتانسیل کار داشته باشند می‌تواند در 
دستور کار ما قرار بگیرد از جمله معادن 
فلزی و غیرفلزی.این فعال اقتصادی با 

بیان اینکه دولت در این زمینه ورود نکرده 
است، تصریح کرد:  رسالت ما تقویت بخش 
خصوصی است و دولت باید در این زمینه 
از ما حمایت کند و در این میان اگر دولت 
در بخش دیپلماسی اقتصادی از فعالان 
خصوصی حمایت کند بدون تردید زودتر 
به نتیجه خواهیم رسید.جمیلی ادامه داد: 
کشورها در حوزه صنعت قوانین خاص خود 
را دارد ما  باتوجه به میزان عیار ذخیره شده 
در معادن، راه‌‌های دسترسی و زیرساخت‌ها 
موجود در آنها کشورها تعیین می‌کنیم 
که در کدام کشورها سرمایه‌گذاری را آغاز 

کنیم. باید به این نکته توجه داشت که در 
بخش زیرساخت‌ها و ماشین‌آلات معدنی 
ضعیف هستیم و باید از سایر کشورها 
این نیازها را تامین کنیم.وی با بیان اینکه 
میزان سرمایه‌گذاری در معادن فراسرزمینی 
مشخص نیست، افزود: بهره‌گیری از  علم 
و دانش شرکت‌های دانش بنیان باید به 
یک اولویت و هدف تبدیل شود و ما باید 
به سمت این پروژه‌های بزرگ هدایت کنیم.

رییس کمیسیون معادن و صنایع معدنی 
اتاق ایران با اشاره به احیای هزار معدن 
کوچک و متوسط در دستور کار قرار گرفته 
است، بیان کرد: معادنی در کشور هستند که 
باید مورد توجه قرار بگیرند در حال حاضر 
معادن و محدوده‌های زیادی در کشور فعال 
نیستند از این‌رو طرحی با حمایت ایمیدرو 
و با کمک بخش خصوصی و خانه معدن 
برای احیای معادن کوچک و متوسط دنبال 
شد.جمیلی در پایان بیان کرد: پروژه احیا و 
هوشمند سازی معادن را دنبال می‌کنیم در 
این شرایط هر  معدنی یک کارت هوشمند 
خواهد داشت و می‌تواند نیازها را تشخیص 
و به موقع مشکلات را رفع کند. این طرح در 
غالب یک پروژه بزرگ از سوی دولت دنبال 
می‌شود که به معادن راکد کمک و  آنها را 

به معادن فعال تبدیل کند.

آغاز سرمایه‌گذاری ایران در 
معادن فراسرزمینی

بر اساس یک تفاهم‌نامه مشترک بین سه نهاد، 
پرداخت ۹۳۳ هزار میلیارد تومان سرمایه در 
گردش و ۲۳۴ هزار میلیارد تومان سرمایه 
ثابت به بخش صنعت و معدن از سوی بانک‌ها 
در سال جاری هدفگذاری شده است.به گزارش ایسنا، بین وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی، تفاهم نامه مشترکی درباره 
نحوه تامین مالی تولید در سال ۱۴۰۱ منعقد شده است.بر اساس این تفاهم نامه، 
پرداخت ۹۳۳ هزار میلیارد تومان سرمایه در گردش و ۲۳۴ هزار میلیارد تومان 
سرمایه ثابت به بخش صنعت و معدن از سوی بانک‌ها در سال جاری هدفگذاری 
شده است.گفتنی است تسهیلات پرداخت شده به بخش صنعت و معدن از سوی 

بانک‌ها و موسسات اعتباری در سال گذشته بیش از ۸۹۷ هزار میلیارد تومان بوده 
است.همچنین استفاده از ابزارهای تامین مالی زنجیره‌ای مانند اوراق گام و برات 
الکترونیکی در معاملات بورس کالا به میزان ۱۰۰ هزار میلیارد تومان، تخصیص 
۵۰ همت تسهیلات بازسازی، نوسازی و احیای واحدهای تولیدی و پرداخت 
تسهیلات مبتنی بر صورتحساب الکترونیک حداقل به میزان ۷۰ درصد تسهیلات و 
اعتبارات بانک‌ها تا پایان سال جاری از دیگر هدف‌های مهم این توافق است.همچنین 
راه‌اندازی سامانه جامع وثایق و توسعه تامین مالی زنجیره‌ای مبتنی بر پلتفرم‌های 
بانکی به میزان ۲۰ درصد تسهیلات سرمایه در گردش شبکه بانکی تا پایان سال از 
جمله دیگر هدفگذاری این توافق است.در بند دیگری از توافقنامه مقرر شده که تا 
پایان سال ۱۰۰ هزار میلیارد تومان سرمایه در گردش زنجیره نفت، گاز پتروشیمی، 

صنایع شیمیایی و زنجیره صنایع غذایی و کشاورزی با استفاده از ابزار تامین مالی 
زنجیره‌ای، تامین شود.در تفاهم نامه آمده که »در راستای تحقق اهداف شعار سال 
مبنی بر حمایت از تولید دانش بنیان و اشتغال‌آفرین، برای تقویت راهکارهای تامین 
سرمایه در گردش تولید و در ادامه سیاست‌های دولت سیزدهم درباره ارتقاء و بهبود 
شیوه‌های تامین مالی تولید و هدایت منابع و اعتبارات به سمت فعالیت‌های مولد 
در جهت رشد تولید، برنامه‌هایی در ۲۲ بند مورد توافق وزرای اقتصاد و صمت 
و رئیس‌کل بانک مرکزی قرار گرفته و مقرر شده همه اقدام‌های لازم بر اساس 
تفاهم‌نامه، مورد اجرا و پیگیری قرار گیرد. بر این اساس  کمیته‌ای متشکل از معاونان 
دستگاه‌های مذکور تشکیل شده و به صورت مستمر روند اجرای اقدامات تفاهم‌نامه 

را پیگیری و نظارت کند«.

بر اساس تفاهم‌نامه مشترکی صورت گرفت

هدف‌گذاری پرداخت ۱۱۶۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات به صنعت
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گزیده خبر

از درگاه‌ کدام بانک‌ها با کارمزد کمتر پول 
جابجا کنیم؟

در حال حاضر مشتریان بانک‌ها می‌توانند از طریق درگاه‌های اینترنت و موبایل 
۲۳ بانک مبتنی بر شماره شبا، روزانه ۱۰ میلیون تومان و در داخل شعب 
بانک‌ها نیز ۱۵ میلیون تومان جابجا کنند.به گزارش ایسنا، بانک مرکزی اوایل 
ماه گذشته از سامانه پرداخت لحظه‌ای )پل( به‌عنوان یکی از سامانه‌های ملی 
پرداخت، بستری برای انتقال آنی الکترونیکی وجوه خُرد بین بانک‌های کشور 
بر اساس شماره حساب )شبا( در هر ساعتی از شبانه‌روز رونمایی کرد.مشتریان 
بانک‌ها از طریق این سامانه می‌توانند مبالغ خرد را از یک شماره شبا به شماره 
شبای دیگر حساب دیگر به صورت آنی منتقل کنند که سقف انتقال وجه با 
استفاده از این روش در اینترنت‌بانک و موبایل‌بانک ۱۰ میلیون تومان و در داخل 

شعب ۱۵ میلیون تومان است.
تراکنش‌هایی که از طریق این سامانه قابل انجام است، شامل تراکنش تعیین 
وضعیت درخواست پرداخت از سمت بانک ذی‌نفع، تراکنش پیگیری درخواست، 
تراکنش درخواست پرداخت از سمت بانک مبدا و تراکنش درخواست بازپرداخت 
یا برگشتی است.بانک مرکزی، مزایای این سامانه را در کامزد کمتر از کارت به 
کارت، اتنتقال وجه آنی بین بانکی مبتنی بر حساب، کاهش وابستگی به کارت، 
پیگیری برخط تراکنش، سهولت انتقال و کارکرد ۷ در ۲۴ و بدون وقفه در 
تمام ایام سال اعلام کرده است.در حال حاضر، امکان ارسال دستورپرداخت 
پل توسط تمام مشتریان از درگاه‌های ۲۳ بانک )حداقل در یکی از درگاه‌های 
شعبه، اینترنت و موبایل بانک‌های سامان، آینده، ملی ایران، صادرات ایران، دی، 
ایران زمین، اقتصادنوین، سرمایه، پاسارگاد، قرض الحسنه رسالت، گردشگری، 
توسعه تعاون، معاملات ریالی، خاورمیانه، شهر، صنعت و معدن، کشاورزی، ایران 
- ونزوئلا، قرض الحسنه مهر ایران، سینا، پارسیان، پست بانک و مسکن ( به 
مقصد ۲۷ بانک مقدور است و به مرور زمان این خدمت در تمام بانک‌های 
کشور عملیاتی می‌شود.در این زمینه، دستور پرداخت پل در بانک‌های آینده، 
گردشگری و خاورمیانه فقط از طریق درگاه‌های موبایل، اینترنت بانک و شعبه 
امکان‌پذیر است و در بانک‌های سامان، صادرات، دی، سرمایه، صنعت و معدن، 
اقتصاد نوین، ایران ونزوئلا، سینا، مسکن و پارسیان از درگاه‌های موبایل و 
اینترنت بانک فعال است.در معاملات ریالی، بانک پاسارگاد، کشاورزی هم از 
طریق درگاه‌های شعبه و اینترنت بانک امکان اتصال و دستور پرداخت در سامانه 
پل فراهم شده است.در بانک توسعه تعاون و رسالت نیز فقط از طریق شعبه این 
امکان وجود دارد و مشتریان بانک‌های ملی، ایران زمین، شهر، مهر ایران و پست 
بانک فقط از طریق  اینترنت بانک می‌توانند امکان تراکنش پرداخت در سامانه 

پل را داشته باشند.

پرداخت ۲۳.۶ هزار میلیارد وام بدون ضامن
بانک‌های دولتی از ابتدای بهمن پارسال تا پایان مرداد امسال، ۲۳ هزار و ۶۷۳ 
میلیارد و ۳۵۶ میلیون تومان تسهیلات به ۷۰۳ هزار و ۴۶۰ نفر پرداخت کرده‌اند.

به گزارش ایسنا، وزیر امور اقتصادی و دارایی از اواخر دی ماه بانک‌های دولتی را 
موظف کرد در پرداخت تسهیلات کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان صرفا اعتبارسنجی 
را ملاک پرداخت قرار دهند و از روش سنتی درخواست ضامن دست بکشند.

طبق اعام وزارت اقتصاد، به دنبال این رویکرد، وزارت امور اقتصادی و دارایی 
اقتصاد در ۲۹ دی ماه سال گذشته طی بخشنامه‌ای بانک‌های دولتی را  به 
پرداخت تسهیلات خرد بدون ضامن مکلف کرد و با وجود آنکه بانک مرکزی 
بخشنامه مرتبط را در ۱۲ تیر ماه به شبکه بانکی ابلاغ کرد اما بانک‌های دولتی 
از همان ابتدای بهمن ماه سال ۱۴۰۰ اعطای تسهیلات بدون ضامن و براساس 
اعتبارسنجی را در دستور کار قرار دادند.در همین راستا از ابتدای بهمن ماه سال 
گذشته تا پایان تیر ماه امسال ۱۵ هزار و ۹۳۱ میلیارد و ۶۳۲ میلیون تومان 
تسهیلات در قالب ۴۷۵ هزار و ۴۴۸ فقره تسهیلات توسط بانک‌های دولتی 
پرداخت شده است که این آمار در پایان مرداد ماه با جهشی قابل توجه به ۲۳ 
هزار و ۶۷۳ میلیارد و ۳۵۶ میلیون تومان تسهیلات به ۷۰۳هزار و ۴۶۰ نفر 
رسید که تنها در یک ماه ۷۷۴۱ میلیارد و ۷۲۴ میلیون تومان رشد داشته است. 
طبق این گزارش، بیشترین تسهیلات بدون ضامن توسط بانک سپه با ۷۷۴۶ 
میلیارد تومان در ۲۷۴ هزار و ۹۹۴ فقره پرداخت شده است. در واقع ۳۳درصد 
از کل تسهیلات پرداختی بدون ضامن توسط بانک سپه انجام شده است.بعد از 
آن بانک تجارت با ۱۸ درصد، بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با ۱۴درصد، رفاه 
کارگران با ۱۳ درصد و بانک ملی با ۱۲ درصد رتبه‌های بعدی را از نظر بیشترین 

میزان پرداخت وام بدون ضامن دارند.

مالیات خانه های خالی را آنلاین پرداخت کنید
معاون فناوری‌های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: از طریق پنجره 
واحد خدمات الکترونیکی سازمان، امکان مشاهده، پرداخت و ثبت اعتراض 
مالیات خانه‌های خالی و لوکس به‌صورت آنلاین فراهم است.به گزارش اقتصاد 
آنلاین، »افشین خدامرادی« اظهار داشت: سامانه مالیات بر خانه‌های لوکس و 
گران‌قیمت، بر اساس الزامات آیین‌نامه بند )خ( تبصره )۶(  قانون بودجه ۱۴۰۰ 
و بر مبنای ماده )۶۴( قانون مالیات‌های مستقیم و همچنین سامانه مالیات بر 
خانه‌های خالی نیز باهدف ارزش‌گذاری و محاسبه مالیات واحدهای مسکونی 
خالی موضوع ماده )۵۴( مکرر این قانون، طراحی و توسعه‌یافته و از طریق 
پنجره واحد خدمات الکترونیکی سازمان مالیاتی در دسترس مؤدیان مالیاتی 

قرار گرفته است.

در بازار جهانی
دلار ثابت ماند/ طلا افزایش یافت

قیمت طلا )سه‌شنبه( با توقف رشد دلار افزایش یافت اما به دلیل انتظارات برای تشدید 
سیاست‌های بیشتر توسط فدرال رزرو آمریکا در تلاش‌هایش برای فرونشاندن تورم فزاینده، 
قیمت‌ها نزدیک به پایین‌ترین حد در ۲.۵ سال گذشته باقی ماند.به گزارش ایسنا، بهای هر 
اونس طلا تا ساعت ۶ و ۳۳ دقیقه صبح به وقت شرقی با هشت درصد افزایش به ۱۶۳۰ 
دلار و ۴۰ سنت رسید و قیمت طلا در بازار معاملات آتی آمریکا نیز با ۰.۴۹ درصد افزایش 
به ۱۶۳۱ دلار و ۴۰ سنت رسید.شاخص دلار ۰.۲ درصد کاهش یافت و از اوج دو دهه 
در جلسه قبل کاسته شد.مقامات فدرال رزرو روز دوشنبه از نوسانات فزاینده در بازارهای 
جهانی، از افت سهام ایالات‌متحده گرفته تا تلاطم ارز در خارج از کشور جلوگیری کردند و 
گفتند که اولویت آنها کنترل تورم داخلی است. افزایش نرخ، هزینه فرصت نگهداری شمش 
را افزایش می‌دهد که هیچ سودی ندارد و در عین حال ارزش دلار را تقویت می‌کند.

سازمان همکاری و توسعه اقتصادی روز دوشنبه اعلام کرد: رشد اقتصاد جهانی در پی 
تهاجم روسیه به اوکراین، بیش از آنچه چند ماه پیش پیش‌بینی می‌شد، کاهش می‌یابد، 
زیرا بحران‌های انرژی و تورم ممکن است منجر به رکود در اقتصادهای بزرگ شود.داده‌های 
روز دوشنبه نشان داد، در حالی که تقاضا در بزرگ‌ترین مصرف‌کننده این فلز در جهان به 
رشد خود ادامه می‌دهد، واردات خالص طلای چین از طریق هنگ‌کنگ در ماه اگوست 
تقریبا ۴۰ درصد افزایش یافت و به بالاترین حد در بیش از چهار سال گذشته رسید.بر 
اساس گزارش رویترز، ذخایر اس‌پی‌دی‌آر گلد تراست، بزرگ‌ترین صندوق سرمایه‌گذاری 
تحت پشتوانه طلا در جهان، با ۰.۴ درصد کاهش از ۹۴۷.۲۳ تن در روز جمعه به ۹۴۳.۴۷ 

تن در روز دوشنبه رسید.

معاون بانک مرکزی اعلام کرد

تخلف ۶ بانک در سود سپرده
معاون نظارت بانک مرکزی اعلام کرد:‌ با توجه به پایان 
مهلت ارزیابی بانک‌های متخلف در زمینه عدم رعایت نرخ 
سود علی الحساب سپرده سرمایه گذاری مدت‌دار، شش 
بانک از نرخ‌های تعیین شده تخطی کرده‌اند که پرونده 
یکی از آنها در حال ارسال به هیات انتظامی بانک‌ها است.به 
گزارش ایسنا، ابوذر سروش گفت: با پایان مهلت دو هفته‌ای 
تعیین شده از سوی بانک مرکزی برای بانک‌ها و موسسات 
اعتباری غیربانکی نقض کننده ضوابط نرخ سود علی الحساب 
سپرده مدت دار، این موسسات و بانک‌های متخلف به هیات 
انتظامی بانک‌ها معرفی می‌شوند.طبق اعلام بانک مرکزی، 
معاون این بانک اظهار کرد: در بخشنامه‌ای که هشتم 
شهریور امسال به تمامی بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر 
بانکی ابلاغ شد، آمده است » حسب بازرسی‌های انجام شده 
و همچنین گزارش‌های واصله،‌ برخی از بانک‌ها و موسسات 
اعتباری غیربانکی همچنان با توسل به روش‌ها و شیوه‌های 
مختلف از نرخ‌های مصوب ابلاغی تخطی می‌کنند؛ لذا به 
این دسته از موسسات و بانک‌ها تذکر داده شد«.وی افزود: 
ادامه روند نقض ضوابط ابلاغی در خصوص نرخ‌های سود 
علی الحساب یاد شده بدون توجه به پیامدهای آن توسط 
برخی از بانک‌ها و موسسات اعتباری ضمن افزایش بهای 
مالی بانک‌ها و موسسات اعتباری را فراهم کرده است.به گفته سایر ذینفعان و همچنین تهدید ثبات، ‌سلامت و استحکام تمام شده پول در شبکه بانکی کشور موجب تضییع حقوق 

سروش، در این بخشنامه بر لزوم رعایت دقیق و کامل ضوابط 
موصوف تاکید شد و مجددا به بانک‌ها و موسسات اعتباری 
ناقض نرخ‌های سود موصوف برای رعایت مقررات یاد شده،  
یادآوری شد که مسئولیت حسن اجرای  ضوابط و دستور 
العمل‌های ابلاغی برعهده هیئت مدیره و مدیران عامل 
بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی است و تاکید شد که 
بانک مرکزی بر رعایت نرخ‌های سود سپرده، نظارت لازم را 
معمول و با موارد نقض آن از طریق هیات انتظامی بانک‌ها 
برخورد قاطع خواهد کرد.معاون نظارت بانک مرکزی افزود: 
در پی ابلاغ این بخشنامه با اعضای هئیت مدیره بانک‌های 
متخلف جلسات جداگانه‌ای برگزار شد و مهلتی دو هفته‌ای 
تا پایان شهریورماه برای اصلاح امور به این بانک‌ها داده شد. 
وی گفت:‌ هم اکنون با اتمام این مهلت ارزیابی بانک‌ها آغاز 
شده است و برآوردها نشان می‌دهد که دست کم شش بانک 
و موسسه اعتباری غیر بانکی از نرخ‌های تعیین شده تخطی 
کرده‌اند که پرونده یکی از آنها نهایی شده و در حال ارسال به 
هیات انتظامی بانک‌ها است.سروش خاطرنشان کرد: ‌معرفی 
هیئت مدیره بانک‌ها به هیات انتظامی پیامدهای خاصی 
برای بانک‌ها دارد که با توجه به جمع بندی هیات انتظامی 
از تذکر تا سلب صلاحیت حرفه ای اعضای هئیت مدیره را 

شامل می شود.

مدیر اداره تامین مالی زنجیره تولید بانک مرکزی اعلام کرد: در راستای متنوع 
سازی روش های تامین مالی غیر تورمی تولید و رفع مشکلات اعتباری بنگاه ها، 
امسال حداقل ۱۰۰ هزار میلیارد تومان از معاملات بورس کالا با ابزارهای اعتباری 
مانند اوراق گام تامین مالی می شود.به گزارش ایسنا، حمید آذرمند با اشاره به 
تفاهم نامه ۲۲ ماده ای که اخیرا میان بانک مرکزی و وزارتخانه های صمت و امور 
اقتصادی و دارایی به امضا رسیده است، ضمن تشریح جزئیات این تفاهم نامه گفت: 
دستورالعمل معاملات بورس کالا با استفاده از ابزارهای اعتباری هفته گذشته به 
شبکه بانکی ابلاغ و زیرساخت های  لازم فراهم شده است که انتظار می رود این 
هدف در نیمه دوم سال جاری محقق شود.وی افزود: بند دیگر این تفاهنامه در 
خصوص تامین مالی زنجیره نفت و فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی و همچنین 
زنجیره ای صنایع غذایی با استفاده از ابزارهای تامین مالی زنجیره ای است که در 
این خصوص به میزان ۱۰۰ هزار میلیارد تومان برای نیمه دوم سال هدف گذاری 
شده است.طبق اعلام بانک مرکزی، مدیر اداره تامین مالی زنجیره ای تولید با بیان 
اینکه به منظور استفاده از ابزارهای تامین مالی مبتنی بر بازار سرمایه توافق شد که 
بانک مرکزی به میزان ۵۰ هزار میلیارد تومان به بانک ها جهت ضمانت اوراق بدهی 
منتشر شده توسط شرکت ها در بورس مجوز اعطا کند، افزود: این موضوع می تواند 
روش های تامین مالی مبتنی بر بازار سرمایه را به میزان قابل توجهی توسعه دهد.

این مقام مسئول در بانک مرکزی تصریح کرد: علاوه بر مواردی که گفته شد بحث 

اجرایی شدن استعلام صورتحساب الکترونیک بابت پرداخت تسهیلات و اعتبارات 
توسط بانک ها بود که مقرر شد تا پایان سال به میزان ۷۰ درصد حداقل این 
فرایند عملیاتی و اجرایی شود. ضمن اینکه در خصوص تکمیل زیرساخت های 
تامین مالی زنجیره برنامه ریزی شده است که ظرف مدت دو ماه آینده تمامی 
زیرساخت‌های مورد نیاز برای تامین مالی زنجیره تکمیل شود.وی افزود: به منظور 
استفاده از ابزار کارت اعتباری هم هدف‌ گذاری شده که امکان پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه خانوار از طریق کارت‌های اعتباری مهیا شود و خانوارها قادر باشند 
تسهیلات قرض‌الحسنه مورد نیاز را از طریق کارت‌های اعتباری دریافت کنند.

آذرمند در خصوص تقویت صندوق های تخصصی تضمین از محل تبصره ۱۸ 
قانون بودجه گفت: در این زمینه هم توافق بین دستگاه‌ها انجام گرفته است که از 
طریق تقویت صندوق های تخصصی تضمین امکان تامین مالی بنگاه‌های اقتصادی 
با ریسک پایین‌تر و پوشش ریسک مناسب مهیا خواهد شد.وی در پایان خاطرنشان 
کرد: علاوه بر اینها مقرر شد که لایحه وثایق بانکی هم طی ماه‌های آینده نیز در 
دولت نهایی و به مجلس ارسال شود که از این طریق هم امکان تنوع‌بخشی به نحوه 
وثیقه سپاری بنگاه ها مهیا خواهد شد. ضمن اینکه به منظور اجرایی شدن این 
برنامه‌ها کارگروه عملیاتی تفاهم‌نامه از دو هفته پیش کار خود را در بانک مرکزی 
شروع کرده است و به صورت منظم و هفتگی این کارگروه تشکیل می شود و ان 
شاء الله نظارت بر روند اجرای تفاهمنامه از طریق این کارگروه به صورت مستمر 

انجام خواهد شد.گفتنی است؛ در راستای تحقق اهداف شعار سال مبنی بر حمایت 
از تولید دانش بنیان و اشتغال‌آفرین و همچینن به‌منظور تقویت راهکارهای تامین 
سرمایه در گردش تولید که در دیدار رییس‌جمهور و اعضای هیات دولت با رهبر 
معظم انقلاب در هشتم شهریورماه مورد تاکید قرار گرفت و همچنین در ادامه 
سیاست‌های دولت سیزدهم درباره ارتقای و بهبود شیوه‌های تامین مالی تولید و 
هدایت منابع و اعتبارات به سمت فعالیت‌های مولد در جهت رشد تولید، تفاهم 
نامه ای در ۲۲ بند مورد توافق وزرای اقتصاد و صمت و رییس‌کل بانک مرکزی 
قرار گرفت و مقرر شد همه اقدام‌های لازم بر اساس تفاهم‌نامه، مورد اجرا و پیگیری 
قرار گیرد.این تفاهم‌نامه به امضای »سید احسان خاندوزی« وزیر امور اقتصادی و 
دارایی، »علی صالح‌آبادی« رییس‌کل بانک‌مرکزی و »سید رضا فاطمی‌امین« وزیر 

صنعت، معدن و تجارت رسید.

اعلام جزئیات حمایت غیرتورمی از تولید

تامین ۱۰۰ هزار میلیارد از بورس کالا
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گزیده خبر

 گزارش ها از بازداشت خانگی
 رییس جمهوری چین

برخی وب سایت های خبری و اکانت های توئیتری 
از برکناری شی جینپینگ رئیس جمهوری چین خبر 
داده و نوشته اند او در بازداشت خانگی قرار گرفته است.

به گزارش خبرآنلاین، اینترنت مملو از اخباری مبنی بر 
بازداشت خانگی شی جینپینگ، رئیس جمهور چین 

شده است. بسیاری از رسانه های اجتماعی چینی گفته اند که شی پس از 
برکناری از سوی حزب کمونیست چین، از ریاست ارتش آزادیبخش خلق و 
در بازداشت خانگی قرار گرفته است.همچنین برخی از شهروندان و خبرنگاران 
چینی فعال در توئیتر ادعا کردند که پکن تحت تصرف نظامی قرار گرفته است.

در گزارش دیگری که در وب سایت نیوز هایلند ویژن منتشر شده آمده است 
که هو جین تائو، رئیس جمهور سابق چین و ون جیابئو، نخست وزیر سابق 
چین، سونگ پینگ،عضو سابق کمیته دائمی را متقاعد کرده و کنترل دفتر گارد 
مرکزی را به دست گرفته اند. .درگزارش دیگری که در وبسایت نیوزروم پست 
منتشر شده آمده است که توئیتر مملو از اخباری در خصوص بازداشت خانگی 
شی جینپینگ شده است و برخی از فعالان چینی حاضر در توئیتر با ارسال 
.تصاویری ادعا کرده اند که کاروانی از ادوات زرهی و نظامی به سمت پکن در 
حال حرکت هستند.با این همه به دلیل بسته بودن فضای رسانه ای داخل چین 

هنوز نمی توان نسبت به صحت و سقم این خبر قضاوت دقیقی بعمل آورد.

پس از اخراج کنسول ژاپن؛
 توکیو، مسکو را به اقدام تلافی‌جویانه 

تهدید کرد
وزارت خارجه ژاپن، سفیر روسیه در توکیو را احضار کرد تا مراتب اعتراض 
توکیو را بابت بازداشت و اخراج کنسول ژاپن در ولادیووستوک در روز دوشنبه 
ابراز کند.به گزارش ایسنا، خبرگزاری کیودو )سه‌شنبه( به نقل از یوشیماسا 
هایاشی، وزیر خارجه ژاپن گزارش داد که »روسیه کنوانسیون وین را نقض 
کرده و حرکت آن اصلا قابل قبول نیست.«این وزیر ژاپنی گفت که توکیو 
خواستار عذرخواهی روسیه است زیرا دیپلماتی که ساعاتی در بازداشت بود، 
هرگز در هیچ فعالیت »غیرقانونی« شرکت نداشته است. هایاشی همچنین 
عدم تکرار چنین حوادثی را خواستار شد.طبق اعلام سرویس امنیت فدرال 
روسیه، این دیپلمات ژاپنی هنگام دریافت اطلاعات طبقه‌بندی شده در مورد 
جنبه‌های فعلی همکاری روسیه با یک کشور آسیایی اقیانوسیه، تأثیرات 
سیاست تحریم غرب بر وضعیت اقتصادی در قلمرو دریایی و پرداخت مبلغی 
بابت آن بازداشت شد.وزارت خارجه روسیه بعداً اعلام کرد که موتوکی 
تاتسونوری، دیپلمات ژاپنی بازداشت‌شده، به عنوان عنصر نامطلوب شناخته 
شده و به او ۴۸ ساعت فرصت داده شده تا خاک روسیه را ترک کند.همچنین 
هیروکازو ماتسونو، دبیر کابینه اصلی ژاپن امروز به رسانه‌ها گفت که ممکن 

است توکیو دست به اقدام تلافی‌جویانه بزند.

جوزپ بورل:
اتحادیه اروپا در حال بررسی گزینه های مختلف برای 

پاسخ به رویدادهای ایران است
مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، بعد از اظهارات تحریک‌آمیز علیه 
مذاکرات وین، این بار تهدید کرد این اتحادیه علیه تدابیر قانونی ایران 
برای حفظ نظم و امنیت عمومی جامعه، اقدام می‌کند.به گزارش فارس، 
بعد از دخالت‌های مکرر مقامات غربی در امور داخلی ایران و استفاده از 
اغتشاشات و آشوب‌های اخیر برای هدف گرفتن نظام جمهوری اسلامی 
در عرصه جهانی، اتحادیه اروپا از اقدام علیه تهران خبر داد.»جوزپ بورل« 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که این روزها نقش پلیس بد را برای مذاکرات رفع تحریم‌های 
ایران در وین از فرانسه هم شدیدتر ایفا می‌کند، مدعی شد این اتحادیه به اقدامات قانونی و مشروع 
امنیتی ایران علیه اغتشاشگران و برهم‌زنندگان نظم و امنیت عمومی، واکنش نشان می‌دهد.به 
نوشته وبگاه »ریانووستی«، بورل طی بیانیه‌ای با گرفتن ژست حمایت از مردم ایران و همچنین 
دفاع آشکار از آشوبگران، گفت: »اتحادیه اروپا در حال بررسی گزینه‌های مختلف برای پاسخ دادن 
به رویدادهای ایران است«.وی که در هفته‌های اخیر مکرراً ادعاهایی را درباره دور از دسترس بودن 
توافق یا به بن‌بست رسیدن مذاکرات وین مطرح کرده، مدعی شد: »در آستانه نشست شورای 
وزیران خارجه، اتحادیه اروپا به بررسی همه گزینه‌های در اختیار خود برای پاسخ به مرگ مهسا 
امینی و همچنین نحوه واکنش نیروهای امنیتی ایران به اعتراضات پس از آن ادامه خواهد داد«.

طبق این گزارش، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که چند هفته‌ای است رویکرد دیپلماتیک 
و به‌اصطلاح بی‌طرفانه خود را کنار گذاشته، ادعا کرد: »اتحادیه اروپا بر این باور است که استفاده 
نامتناسب از قوه قهریه توسط نیروهای امنیتی باعث تلفات در میان تظاهرکنندگان شده است«.

پیش از این نیز »پیتر استانو« سخنگوی اتحادیه اروپا در پاسخ به سوال خبرنگاران گفته بود، 
کمیسیون اروپا هنوز نمی‌داند که آیا تحریم‌های جدید این اتحادیه علیه ایران اعمال خواهد شد یا 
خیر.بورل پیش از این نیز در تلاش برای افزایش فشار بر ایران، ضمن ادعای اینکه راهی بهتر از متن 
پیشنهادی خودش برای توافق هسته‌ای وجود ندارد، گفته بود که پاسخ‌های تهران کمکی به توافق 
نکردند. همزمان با این تقلاهای ضد ایرانی دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا، رسانه‌های صهیونیست نیز 
ضمن ابراز تاسف از بازگشت آرامش کامل به تهران، نوشتند که ایران در مهار کردن آشوب‌های 

اخیر موفق بوده و تلاش‌های آمریکا در جهت افزایش اغتشاشات بی‌نتیجه مانده است.

یوسف القرضاوی درگذشت
شیخ یوسف القرضاوی، رئیس سابق اتحادیه جهانی 
علمای مسلمان )دوشنبه( درگذشت.به گزارش 
ایسنا، به نقل از شبکه خبری روسیا الیوم، شیخ 
یوسف القرضاوی، بنیانگذار و رئیس سابق اتحادیه 
جهانی علمای مسلمان)دوشنبه( در سن ۹۶ سالگی 

درگذشت.حساب کاربری او در توییتر این خبر را اعلام کرد.شیخ القرضاوی 
سال ۱۹۲۶ در روستای »صفط تراب« واقع در استان الغربیه مصر به دنیا 
آمد.او عضو گروه اخوان المسلمین و از رهبران معروف آن بوده و به عنوان 
اولین نظریه‌پرداز این گروه شناخته می‌شد، همچنین بارها رهبری اخوان 

المسلمین به او پیشنهاد شد اما او نپذیرفت.

مدودف:
 روسیه حق دارد در صورت لزوم از سلاح 

هسته‌ای استفاده کند
دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت 
روسیه گفت: روسیه تمام تلاش خود را برای 
جلوگیری از ظهور ساح‌های هسته‌ای در 
همسایگان متخاصم مانند اوکراین نازی انجام 
خواهد داد.به گزارش ایسنا، مدودف در تلگرام 

نوشت: دشمنان ما دوست دارند جملات فاخر بیان کنند. با اصطلاحات 
»آزادی«، »دموکراسی«، »ماموریت«.وی افزوده است: موضوع روزهای اخیر 
تهدید هسته‌ای روسیه است. بایدن و تراس و سالیوان‌های مختلف از روسیه 
می خواهند که دست خود را از »دکمه هسته‌ای« بردارد. آنها با هم، دائماً 
ما را تهدید می‌کنند که اگر روسیه از سلاح هسته‌ای استفاده کند، عواقب 
»هولناک« خواهد داشت.مدودف نوشت: باید دوباره به شما یادآوری کنم - 
برای ناشنوایانی که فقط خودشان را می شنوند. روسیه حق دارد در صورت 

لزوم از سلاح هسته‌ای استفاده کند.

اقدام آمریکا علیه ایران
 یک هواپیمای ایرانی تحریم شد

آمریکا یک فروند هواپیمای ایرانی دیگر را به بهانه ارائه خدمات 
باری به روسیه به فهرست تحریم های مربوط به هواپیماهای ناقض 
قوانین کنترل صادرات ایالات متحده قرار داد.به گزارش ایرنا، وزارت 
بازرگانی آمریکا اعلام کرد: این هواپیمای متعلق به شرکت هواپیمایی 
ساها وابسته به نیروی هوایی ایران، بدون مجوز این وزارتخانه به 
روسیه پرواز کرده است.به گزارش ایرنا از رویترز، آمریکا روز دوشنبه 
هفته گذشته هم سه فروند بوئینگ ۷۴۷ خطوط هوایی ایران را به 
بهانه ارائه خدمات باری به روسیه، در فهرست تحریم‌های مربوط به 
هواپیماهای ناقض قوانین کنترل صادارات ایالات متحده قرار داد.

اداره امنیت و صنعت وزارت بازرگانی آمریکا ادعا کرد که هواپیماهای 
تحریم‌شده از شرکت‌های ماهان ایر، قشم فارس ایر و ایران ایر 
هستند که کار حمل و نقل کالا از جمله اقلام الکترونیکی را به روسیه 
انجام می‌دادند.بر اساس این گزارش، ۱۸۳ فروند هواپیما به دلیل 
آنچه نقض قوانین صادراتی آمریکا خوانده می‌شود در این فهرست 
قرار دارند. گفته می‌شود که دولت آمریکا پیش از این محدودیت‌های 
متعددی را علیه این سه شرکت هواپیمایی ایرانی وضع کرده است.

آیت‌الله ابراهیم رئیسی رئیس جمهور ایران پیشتر درباره تحریم‌های 
آمریکا گفته بود که اگر این کشور خواهان توافق با ایران است چرا 

تحریم‌های جدید وضع می‌کند.

پوتین به اسنودن تابعیت روسی داد
پوتین به ادوارد اسنودن، افشاگر 
عملیات‌های جاسوسی و سری آژانس 
امنیت ملی آمریکا تابعیت روسی اعطا 
کرد. واشنگتن در واکنش به این اقدام 
پوتین اعلام کرد که اعطای شهروندی 
روسیه ممکن است این پیمانکار سابق 
آژانس امنیت ملی آمریکا را مجبور به خدمت در ارتش روسیه 
کند.به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، ادوارد اسنودن، ۳۹ ساله 
پیمانکار اطلاعاتی، پس از افشای عملیات‌های جاسوسی سری 
توسط آژانس امنیت ملی آمریکا  در سال ۲۰۱۳، از ایالات 
متحده گریخت و به روسیه پناهنده شد.او در افشاگری‌های خود 
پرده از عملیات‌های نظارتی گسترده داخلی و بین‌المللی توسط 
NSA، جایی که او کار می‌کرد، برداشت. مقامات ایالات متحده 

سال‌هاست که  می‌خواهند او به ایالات متحده بازگردد تا به اتهام 
جاسوسی محاکمه شود.نام اسنودن بدون اظهار نظر کرملین در 
فرمان پوتین مبنی بر اعطای تابعیت به ۷۲ فرد خارج از کشور 
آمده است. اسنودن بعداً پیامی را منتشر کرد که اساساً نسخه به 
روز شده یک توییت در نوامبر ۲۰۲۰ بود و گفت که می‌خواهد 
خانواده‌اش در کنار هم بمانند، در این توییت آمده است: »پس 
از سال‌ها جدایی از والدینمان، من و همسرم هیچ تمایلی به 
جدایی از پسرانمان نداریم. پس از دو سال انتظار و نزدیک به 
۱۰ سال تبعید، کمی ثبات برای خانواده من تفاوت ایجاد خواهد 
کرد. من برای آنها و برای همه حریم خصوصی را خواهانم.توییت 
جدید اسنودن هیچ اشاره‌ای به فرمان رهبر کرملین نداشت، اما به 
یک تاپیک توییتری ۲۰۲۰ پیوست شد که در آن اسنودن گفته 
است که او و خانواده‌اش برای تابعیت دوگانه آمریکا و روسیه 
درخواست داده‌اند.آناتولی کوچرنا، وکیل اسنودن، به خبرگزاری 
ریا گفت که لیندسی میلز، همسر اسنودن که در سال ۲۰۲۰ یک 
پسر به دنیا آورد نیز برای شهروندی درخواست خواهد کرد.ند 
پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت که از تغییر وضعیت 

اسنودن به عنوان یک شهروند آمریکایی بی اطلاع است.

ادعای بلینکن:

در کوتاه مدت هیچ انتظاری برای احیای توافق هسته ای با ایران ندارم
وزیر خارجه آمریکا با بیان اینکه واشنگتن هرگز یک توافق بد 
در مذاکرات وین را نمی‌پذیرد، مدعی شد در کوتاه‌مدت هیچ 
انتظاری برای احیای توافق هسته‌ای با ایران ندارد.به گزارش 
فارس، علی‌رغم تاکید مقامات جمهوری اسامی ایران طی 
روزهای اخیر مبنی بر سازنده بودن نظرات ارسالی چند هفته 
قبل در واکنش به پاسخ آمریکا، مسئولان کاخ سفید اما هوز 
در تلاش برای فرار رو به جلو و شانه خالی کردن از مسئولیت 
اجرای تعهدات‌شان ذیل برجام هستند.»آنتونی بلینکن« وزیر 
امور خارجه آمریکا بامداد دوشنبه با تکرار ادعاها علیه پاسخ 
تهران به متن پیشنهادی توافق در مذاکرات رفع تحریم‌های 
ایران در وین، مدعی شد: »پاسخ ایران به پیشنهاد اروپا برای 
احیای توافق هسته‌ای، یک گام بزرگ رو به عقب بود. من در 
کوتاه مدت هیچ انتظاری برای احیای توافق هسته‌ای با ایران 
ندارم«.بلینکن در مصاحبه با برنامه »۶۰ دقیقه« در شبکه 
»سی‌بی‌اس«، ادعا کرد: »ایران همچنان به افزودن مسائل فرا-

برجامی به مذاکرات ادامه می‌دهد، که ما هم به این راحتی‌ها با 

آن موافقت نمی‌کنیم. ما یک توافق بد را نمی‌پذیریم«.وی در 
بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره جنگ اوکراین گفت: »ما 
سخنان غیرمسئولانه زیادی از پوتین شنیده‌ایم، اما تمرکزمان 
بر این است که مسئولانه عمل کنیم. ما با روس‌ها چه در 
محافل خصوصی و چه در ملاء عام بسیار صریح بودیم و از آنها 
خواستیم که صحبت در مورد سلاح‌های اتمی را متوقف کنند«.

این دیپلمات ارشد آمریکایی اظهار داشت: »پوتین راه روشنی 
برای خروج از این جنگ دارد و آن توقف جنگ است. استفاده 
از تسلیحات اتمی، اثرات فاجعه‌باری برای کشوری که از آنها 
استفاده می‌کند و دیگران نیز خواهد داشت«.بلینکن درباره 
حمایت کشورهای حامی کی‌یف و ارسال تسلیحات به این رژیم 
نیز گفت: »ما مصمم به حمایت از اوکراین هستیم و همچنین 
اصرار داریم که این جنگ گسترش نیابد«.پیش از این نیز »جان 
کربی« هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی در شورای امنیت ملی 
کاخ سفید مدعی شده بود تا رسیدن به توافق با ایران در موضوع 

هسته‌ای و مذاکرات وین فاصله زیادی دارند.

براساس نتایج انتخابات پارلمانی ایتالیا، 
راست‌گراترین جناح این کشور به رهبری 
»جورجیا ملونی« به پیروزی رسیده است 
و به نظر می‌رسد که خانم ملونی به مقام 
اولین نخست‌وزیر زن این کشور منصوب خواهد شد.به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری رویترز، براساس نتایج اولیه انتخابات در ایتالیا، جناح راست‌گرایان در 
این کشور به رهبری حزب »برادران ایتالیا« و جورجیا ملونی اکثریت پارلمانی این 
کشور را به دست آورده‌اند تا بدین ترتیب راست‌گراترین دولت این کشور از زمان 
پایان جنگ جهانی دوم شکل بگیرد.همچنین خبرگزاری آناتولی گزارش داد که 
جورجیا ملونی ۴۵ ساله، رهبر حزب »برادران ایتالیا« که انتظار می‌رود به زودی 
نخستین نخست‌وزیر زن ایتالیا شود، در اولین سخنرانی خود پس از رای‌گیری 
گفت: رای‌دهندگان ایتالیایی پیام روشنی به راست‌گرایان دادند تا بدین طریق 

دولت بعدی ایتالیا را شکل دهند.وی افزود: اکنون زمان مسئولیت است؛ زمانی که 
اگر بخواهید قسمتی از تاریخ باشید، باید درک کنید که چه مسئولیت‌هایی نسبت 
به میلیون‌ها نفر دارید زیرا ایتالیا ما را انتخاب کرده و ما خیانت نخواهیم کرد.با 
این حال، ملونی و متحدانش در مسیر آتی خود با چالش‌های بسیاری از جمله 
افزایش قیمت انرژی و جنگ اوکراین مواجه خواهند شد.خبرگزاری ایتالیایی 
ANSA گزارش داد که نتایج شمارش آرا نشان می‌دهد که حزب خانم ملونی که 

شامل حزب »لیگ« متعلق به ماتئو سالوینی و »فورزا ایتالیا« متعلق به سیلویو 
برلوسکنی است، ۴۳.۶۴ درصد آرا را کسب کرده و با این نتیجه پیروز مجلس 
سنا و مجلس سفلای ایتالیا شده است.این درحالیست که ائتلاف چپ حزب 
دموکراتیک به رهبری »انریکو لتا« با کسب ۲۷.۲۸ در مقام دوم  و جنبش حزب ۵ 
ستاره هم با کسب آرای ۱۴.۸۷ در رده سوم قرار گرفت.همچنین براساس گزارش 
این خبرگزاری ایتالیایی، میزان مشارکت ۶۴ درصد بوده و ۱۰ درصد نسبت به 

سال ۲۰۱۸ با کاهش مواجه شده است.با این نتایج، جورجیا ملونی قرار است 
اولین نخست‌وزیر زن ایتالیا شود.حدود ۵۱ میلیون نفر به همراه بیش از ۴ میلیون 
ایتالیایی که در خارج کشور زندگی می‌کنند، برای شرکت در این انتخابات واجد 
شرایط بودند و روز یکشنبه به پای صندوق‌های رای رفتند. از میان جمعیت کل، 
حدود ۵۱ درصد از شرکت‌کننده‌ها در ایتالیا زن بودند.ملونی و متحدانش بر سر 
سیاست خارجی با یکدیگر اختلاف نظر دارند؛ سالوینی، رهبر حزب لیگ از تاثیر 
افزایش قیمت انرژی بر ایتالیایی‌ها انتقاد کرده و آن را تا حدی به دلیل بازگشت 
تحریم‌های غرب علیه روسیه می‌داند. برلوسکنی هم در کارزار انتخاباتی‌اش به 
دلیل حمایت از ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه باعث خشم مردم شده 
است.ایتالیا پیشینه تاریخی در بی ثباتی سیاسی دارد و نخست وزیر بعدی این 
کشور شصت و هشتمین دولت را از ۱۹۴۶ اداره خواهد کرد و با چالش‌هایی به 

ویژه افزایش هزینه‌های انرژی روبروست.

بر اساس نتایج اولیه

حزب راست‌گرا » جورجیا ملونی« در انتخابات ایتالیا پیروز شد
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دانشمندان با در نظر داشتن ذخایر محدود اندام قابل پیوند و تعداد 
زیاد بیماران نیازمند پیوند عضو، سعی دارند راهکارهای جدید و 
پیشرفته‌ای را برای افزایش این ذخایر ارائه دهند.به گزارش ایسنا و 
به نقل از بیزینس اینسایدر، کمبود اعضای بدن باعث مرگ‌های قابل 
پیشگیری، پیوندهای پرخطر و تصمیم‌گیری‌های سخت در مورد 
این موضوع می‌شود که چه کسی باید در اولویت باشد.دانشمندان 
طی سال جاری، پیشرفت‌هایی را در مسیرهای آزمایشی داشته‌اند تا 
اندام‌های بیشتری را در دسترس قرار دهند. آنها با کارهای گوناگونی 
از قلب خوک‌های اصلاح‌شده ژنتیکی گرفته تا پرورش جنین‌های 
مصنوعی، در تلاش برای رسیدن به این هدف هستند.قلب »لیلانی 
گراهام«)Leilani Graham( برای نخستین بار در ۱۳ سالگی ناگهان 
متوقف شد. او سه بار دیگر دچار ایست قلبی شد تا اینکه در ۲۴ 
سالگی مجبور شد عمل پیوند قلب انجام دهد.گراهام خوش‌شانس 
بود که یک قلب به دست آورد. از حدود ۱۰۶ هزار نفری که برای 
پیوند فهرست‌بندی شده‌اند، روزانه به طور میانگین ۱۷ نفر جان خود 
را از دست می‌دهند. حتی نام برخی از افراد هرگز در فهرست انتظار 
قرار نمی‌گیرد.اگر گراهام انتخابی داشت، قلب دیگری را انتخاب 
می‌کرد. این قلب اهدایی که از یک شخص ۵۲ ساله گرفته شد، 
یک اهدای پرخطر و پرحاشیه‌ بود اما او ترسید هنگامی که زمان 
جایگزینی مجدد قلب او فرا برسد، به دلیل سنش احتمالا نسبت 
به افرادی که منتظر نخستین پیوند خود هستند، در پایین فهرست 

قرار بگیرد.

بررسی جدید پژوهشگران آمریکایی نشان می‌دهد که ابتلا به نوع خفیف 
کووید-۱۹ ممکن است مشکلات عصبی را در بلندمدت به همراه داشته 
باشد.به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، پژوهش جدید »دانشکده 
پزشکی دانشگاه واشنگتن«)WUSM(، جامع‌ترین تحقیقاتی را ارائه 
می‌دهد که تا به امروز در مورد مشکلات عصبی بلندمدت مرتبط با 
کووید-۱۹ انجام شده‌اند. این پژوهش با بررسی بیش از ۱۵۰ هزار بیمار 
مبتلا به کووید-۱۹ به مدت ۱۲ ماه، نشان داد که عفونت‌ها به افزایش 
۴۲ درصدی خطر ابتلا به چندین اختلال مغزی منجر می‌شوند.»زیاد 
العلی«)Ziyad Al-Aly(، متخصص همه‌گیرشناسی دانشگاه واشنگتن، 
 )VA(»از زمان آغاز همه‌گیری با »وزارت امور کهنه سربازان آمریکا
همکاری می‌کند. این پژوهش از پایگاه‌های اطلاعاتی بزرگ مراقبت‌های 
بهداشتی، برای جمع‌آوری اطلاعات جدیدی درباره اثرات بلندمدت 
کووید-۱۹ استفاده می‌کند.العلی و همکارانش پیش از این، چندین 
پژوهش را منتشر کردند که در آنها، افزایش مشکلات قلبی-عروقی و 
اختلالات سامت روان در بیماران کووید-۱۹ تا ۱۲ ماه پس از ابتلای 
اولیه گزارش شده بود. این پژوهش به طور گسترده به انواع مشکلات 
عصبی در سال بعد از ابتلای خفیف و شدید می‌پردازد.العلی توضیح 
داد: پژوهش ما، ارزیابی جامعی را در مورد پیامدهای عصبی بلندمدت 
کووید-۱۹ ارائه می‌دهد. پژوهش‌های پیشین، مجموعه محدودتری از 
پیامدهای عصبی را عمدتا در بیماران بستری‌شده در بیمارستان بررسی 
کرده‌اند. ما ۴۴ اختلال مغزی و سایر اختلالات عصبی را در بیماران 
بستری‌نشده و بستری‌شده، از جمله بیماران بستری‌شده در بخش 

مراقبت‌های ویژه ارزیابی کردیم.

۵ راهکار پیشرفته برای 
افزایش بانک عضو پیوندی

مشکلات بلندمدت پس از ابتلا 
به کووید-۱۹ خفیف

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

جشنواره ای سالانه در اسپانیا/ شاتر استوک

FF91 توان پیمایش ۶۰۰ کیلومتر فارادی فیوچر
بسیاری از برندهای مشهور محصولاتی را در صنایع گوناگون ارائه داده‌اند که در ابتدا، سروصدای زیادی را به پا کردند اما با گذر 
زمان با مشکلات متعدد مالی و… روبه‌رو شده و نهایتا به فرجام نرسیده‌اند. گاه مشکل ظهور یک رقیب یا مشکلات مالی محسوب 
می‌شود که باعث شکست یک پروژه محبوب می‌شود و گاه هم یک شرکت دیگر حق تولید محصول را به دست می‌گیرد و با 
 91 FF بی‌تدبیری به عمر آن خاتمه می‌دهد.داستان برند فارادی کاملا مشخص نیست اما محصول این برند یعنی فارادی فیوچر
درحال تبدیل‌شدن به یکی از آن دسته محصولات سردرگم بازار است. دیگر حرف از زمان عرضه این خودرو نیست بلکه برای 
بسیاری سوال شده که آیا فارادی فیوچر FF 91 سرانجام تولید خواهد شد یا نه؟! خوشبختانه این کراس‌اوور تمام برقی به‌تازگی 
تست‌های مجموعه EPA را گذرانده که صحت ادعای سازنده این خودرو درباره گستره مسافت قابل‌پیمایش آن را تایید می‌کند؛ 
بنابراین احتمال تولید آن وجود دارد.براساس گزارش EPA، فارادی فیوچر FF 91 مجهزبه رینگ‌های ۲۲ اینچی با یک‌بار شارژ 
کامل تا ۶۰۹ کیلومتر راننده‌اش را همراهی خواهد کرد. این رقم از اعلامیه رسمی خود فارادی برای نسخه‌های متفاوت این خودرو 

که برای پیش‌فروش آماده شده بودند بیشتر است.

کانتونا:

 اسم ورزشگاه اولدترافورد عوض شود دیگر هوادار 
یونایتد نخواهم بود

اسطوره فرانسوی به مخالفت با تغییر اسم ورزشگاه یونایتد به خاطر جذب اسپانسر پرداخت.به گزارش ایسنا و به نقل از تایمز،  اریک کانتونا 
بازیکن سابق منچستریونایتد گفته است در صورت تغییر نام ورزشگاه خانگی اولدترافورد دیگر هوادار این باشگاه نخواهد بود.او درباره این 
موضوع گفت: اکنون همه ورزشگاه‌ها امارات یا آلیانز نام دارند. این استادیوم‌ها روح و تاریخ خود را از دست داده‌اند. آرسنال و وستهام هم 
همینطور شدند. من با هواداران آرسنال صحبت کردم. آن‌ها اسم استادیوم را تحقیر می‌کنند.وز به روز ورزشگاه‌های بیشتری در حال تغییر 
نام هستند. خوشبختانه اولدترافورد هنوز اولدترافورد است و آنفیلد همچنان آنفیلد است. آیا می‌توانید تصور کنید که اولدترافورد نام جدیدی 
پیدا کند؟ اگر روزی این اتفاق بیفتد، دیگر هوادار منچستریونایتد نیستم و به طور کلی من فوتبال را دنبال نمی‌کنم.  کانتونا همچنین 
از فروش بخشی از سهام باشگاه به هواداران این تیم حمایت کرد. منچستریونایتد از سال ۲۰۰۵ تحت مالکیت خانواده گلیزر بوده است.

اسطوره فرانسوی در پایان گفت: صدها هزار نفر منچستریونایتد را در شبکه های اجتماعی دنبال می کنند. اگر اعلام می‌کنند ۵۰ درصد 
باشگاه برای فروش است خیلی‌ها این سهام را می‌خرند پس چرا باید این سهام را به یکی دو تاجر به قیمت ۵۰۰ میلیون پوند بفروشند؟

 ساقیا برخیز و دَدِه جام را
خاک بر سر کن غم ایام را َ

ساغر می بر کفم نِ تا ز ب
کِشم این دلق اَزرَق‌فام را َ

ب
گر چه بدنامی‌ست نزد عاقلان

ما نمی‌خواهیم ننگ و نام را
باده دَدِه چند از این باد غرور

خاک بر سر نفس نافرجام را
دود آه سینهٔ نالان من

سوخت این افسردگان خام را
محرم راز دل شیدای خود

کس نمی‌بینم ز خاص و عام را
با دلارامی مرا خاطر خوش است

د آرام را
ُ

کز دلم یک باره ب
ننگرد دیگر به سرو اندر چمن

هرکه دید آن سرو سیم‌اندام را

پیشنهاد

چهره روز

کتاب اسیر
جلد پنجم رمان در جستجوی زمان از دست رفته، 
اثر بزرگ مارسل پروست، کتاب اسیر است. کتابی که 
زیبایی آن شما را شگفت‌زده خواهد کرد. این کتاب 
با نقاشی »کافه تراس در شب« اثر ونسان ون گوگ 
شاید دلچسب‌ترین و بهترین جلد از رمان پروست 
باشد. اسیر در سال ۱۹۲۳ منتشر شد و نخستین 
کتاب از مجلدات باقی‌مانده رمان است که پس از 
مرگ نویسنده آن به چاپ رسید.پرداختن به رمان 
در جستجوی زمان از دست رفته و معرفی آن در 
یک مطلب علاوه بر اینکه کار ساده‌ای نیست حق 
مطلب را نیز ادا نمی‌کند. چه بسا درباره این رمان 
کتاب‌های بسیار زیادی هم نوشته شده ولی همچنان 
نکاتی وجود دارد که می‌توان درباره آن به بحث و گفتگو پرداخت و درباره آن تحقیق کرد. ما نیز در 
کافه‌بوک هر کدام از کتاب‌های این مجموعه را به طور جداگانه معرفی می‌کنیم تا به این نویسنده 
و کتابش ادای احترام کرده باشیم. معرفی جلد‌های دیگر رمان را از طریق لینک‌های زیر می‌توانید 
مطالعه کنید: بدون شک خواننده هم همراه با راوی در کتاب‌های قبلی بسیار سرخورده شده است. 
پی بردن به زوایای زندگی کسل‌کننده اشراف، انحراف اخلاقی و مشکلات متعدد آنان و همچنین 
همراه شدن این موارد با توصیفات بسیار طولانی نویسنده، صبر هر خواننده‌ای را لبریز می‌کند. به 
درستی این مسیر سخت به سفر دانته در دوزخ تشبیه شده است. اما اکنون دیر خواننده می‌تواند 
نتیجه صبر خود را ببیند و از کتاب اسیر نهایت لذت را ببرد.از ابتدای رمان تا به حال عشق به 
صورت‌های مختلف در رمان ظاهر می‌شد. در همان ابتدا عشق سوان را خواندیم و سپس ماجراهای 

عاشقی راوی با دختر سوان را شاهد بودیم. ...

امین تارخ
امین تارُخ )۲۰ مرداد ۱۳۳۲ – ۲ مهر ۱۴۰۱( بازیگر 
سینما، تلویزیون و تئاتر اهل ایران بود. او فعالیتش را 
پیش از انقلاب ۱۳۵۷ در تئاتر آغاز کرد و اولین حضورش 
در سینما مربوط به بازی در مرگ یزدگرد )۱۳۶۰( بود. 
او چهره‌های تاریخی مانند حسن جوری در مجموعهٔ 
سربداران )۱۳۶۲( و ابن سینا در مجموعهٔ بوعلی سینا 
)۱۳۶۴( را به تصویر کشیده‌است. تارخ برای نقش‌آفرینی 
در ماه و خورشید )۱۳۷۵( برندهٔ سیمرغ بلورین بهترین 
بازیگر نقش مکمل مرد شد. تارخ ۲۰ مرداد ۱۳۳۲ در 
محلهٔ »سردوزک«, شیراز متولد شد.پدرش در شش 
سالگی از شیراز به سیستان و بلوچستان منتقل شد. 
پس از سه سال به همراه خانواده به شیراز بازگشت و 
به تحصیلات خود ادامه داد. در سال ۱۳۵۱ به دانشگاه تهران راه یافت و در سال ۱۳۵۶ از دانشکدهٔ 
هنرهای نمایشی دانشگاه تهران فارغ‌التحصیل شد. او تحصیلات تکمیلی خود را در سال ۱۳۶۳ با کسب 
مدرک فوق لیسانس در رشتهٔ مدیریت فرهنگی به پایان برد.امین تارخ به عنوان هنرپیشه آزاد به فعالیت 
می‌پرداخت. او نقش‌های مختلفی را در فیلم‌ها، سریال‌های تلویزیونی و تئاتر ایفا کرد. وی هم به عنوان 
هنرپیشه و هم به عنوان عضو هیئت داوری در جشنواره‌های ملی مختلف و به عنوان عضو هیئت مدیره 
خانه سینما حضور داشت. او همچنین به عنوان میهمان به جشنواره‌های مسکو، ژاپن و آلمان دعوت شده 
بود.او در سال ۱۳۷۳ نخستین مدرسهٔ بازیگری را به نام کارگاه آزاد بازیگری در تهران تأسیس کرد که 
یکی از مؤسسات آموزش بازیگری سینما در ایران محسوب می‌شود. تعدادی از فارغ‌التحصیلان کارگاه 
آزاد بازیگری تا سال ۱۳۸۷، جوایز هنرپیشهٔ برتر در رویدادهای مختلف را به خود اختصاص داده‌اند. این 

مؤسسه در سال ۱۳۷۹ اقدام به برقراری ارتباط با سایر مدارس بین‌المللی آموزش بازیگری کرد.

فرهنگ

سینمای ایتالیا، پرافتخارترین کشور در عرصه اسکار 
بهترین فیلم غیرانگلیسی فیلم »نوستالژیا« را به عنوان 

نماینده رسمی خود در اسکار ۲۰۲۳ برگزید.
به گزارش ایسنا به نقل از اسکرین، فیلم »نوستالژیا« 
ساخته »ماریو مارتونه« که امسال در بخش مسابقه اصلی 
جشنواره کن رونمایی شد بر اساس رمانی نوشته »ارِمانو 
رئِا« ساخته شده و داستان مردی با بازی »پیرفرانچسکو 
فاوینو« را در شهر ناپل روایت می‌کند که پس از ۴۰ 
سال دوری به اصالت‌های خود بازمی‌گردد. کمیته اسکار 
سینمای ایتالیا فیلم »نوستالژیا« را از فهرست کوتاه ۱۲ 
فیلم از جمله »کیارا« ساخته »سوزانا نیکارلی« و »ارباب 
مورچه‌ها« به کارگردانی »جیانی آملیو« به عنوان نماینده 
سینمای این کشور در اسکار پیش رو برگزید.سال گذشته هم فیلم »دست خدا« ساخته »پائولو 
سورنتینو« نماینده سینمای ایتالیا در جوایز اسکار بود و در نهایت به جمع پنج نامزد نهایی نیز راهی 
یافت اما در نهایت رقابت را به فیلم ژاپنی »ماشین منو بران« واگذار کرد.سینمای ایتالیا با کسب ۱۴ 
جایزه شامل ۳ جایزه افتخاری بین سال‌های ۱۹۴۷ تا ۱۹۵۵ و ۱۱ جایزه اسکار در بخش بهترین 
فیلم  غیرانگلیسی زبان )فیلم بین‌المللی(، پرافتخارترین کشور در این عرصه است و آخرین بار در 
سال ۲۰۱۴ با فیلم »زیبایی بزرگ« ساخته »پائولو سورنتینو« موفق به کسب این جایزه شد و پیش 
از آن نیز »واکسی« ساخته »ویتوریو دسیکا«)۱۹۴۷(؛ »دزد دوچرخه« از »ویتوریو دسیکا« )۱۹۵۰ 
(؛ »دیوارهای مالاپاگا« ساخته »رنه کلمنت« )۱۹۵۱(؛ »استرادا« ساخته »فدریکو فلینی«)۱۹۵۷(؛ 
»شب‌های کابیریبا« ساخته »فدریکو فلینی«)۱۹۵۸(؛ »هشت‌ونیم« به کارگردانی »فدریکو فلینی« 

)۱۹۶۴(؛ »دیروز، امروز، فردا« به کارگردانی »ویتوریو دسیکا« )۱۹۶۵(؛ .

رکورددار اسکار خارجی وارد رقابت شد
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